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تاخیر در مذاکرات مانند 
دفعه قبل به ضرر ما نیست

کوثری، نماینده مجلس  :

صفحه  ۶

 همچنان آماده مبادله 
زندانیان با آمریکا هستیم

سخنگوی وزارت خارجه :

همه جوانب در پرونده مهسا 
امینی در حال بررسی است

وزیر کشور : 

صفحه  ۶

صفحه  ۶

سرمقاله

رسالت مهم حراست ها و انتظار مردم 

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای روز دوشنبه چهاردهم  شهریور  در سخنانی 
در جلسه شورای عالی قوه قضائیه، فصل مهمی از انتظارات جامعه از دستگاه های 
نظارتی به ویژه حراست ها را گشود. رئیس محترم قوه قضائیه در این جلسه با طرح 
این سؤال مهم که »چرا حراست های دستگا ه های مختلف نسبت به جلوگیری از فساد 
اقدام نکرده اند؟« تأکید کرد: » انتظار و توقع آن است که حراست ها در سازمان ها 
بیشتر فعال شوند؛ یکی از وظایف حراست ها، پیشگیری از برخی تخلفات اداری و 
پیگیری و گزارش موضوع تخلف است«. ایشان در ادامه دستور داد وزیر دادگستری 
موضوع تحرک بیشتر حراست ها و بازرسی های درون سازمانی و هیئت های رسیدگی 
به تخلفات اداری در دستگاه های مختلف را پیگیری کند و دستگاه نظارتی قوه قضائیه 
نیز این مهم را مورد عنایت قرار دهد و توجه کند که حراست ها در دستگاه های مختلف 
آیا به وظایف خود عمل می کنند یا نه. در ادامه لطفاً به این دو نکته توجه بفرمایید: 1 - 
 من چند ماه قبل در دو دستگاه مختلف در بیرجند  پیگیر یک مورد  ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

نخعی : طرح توسعه شهرستان نهبندان به طور کامل محقق نشده؛ این در حالی است که 
مقام معظم رهبری ۲۲ سال پیش در سفر به جنوب خراسان بر محرومیت زدایی این منطقه 
تاکید کردند/ اگر طرح موردی دارد بهتر است برگشت داده شود تا اصلاح و ویرایش مجدد 
شود اما علی رغم پیگیری های متعدد هنوز بازخورد اولیه هم نداشته است / تاکید جدی 
بر مطالبات زیرساختی دارم، مسئولان استانی هم باید سفرهای مقامات ارشد و  ریاست 
جمهوری را یک فرصت بدانند و مطالبات جدی داشته باشند/ در حوزه جاده های ارتباطی و 
حمل و نقل در خراسان جنوبی ضعف های بزرگی داریم، آزادراهی در استان نداریم و بیشتر 
جاده ها دو طرفه است/ پروازها انتظارات مردم را برآورده نمی کند، همچنین ارتباطات ریلی 
هم نداریم لذا مطالبه اصلی ما باید تکمیل زیرساخت ها باشد / تکمیل زیرساخت های مرزی 
و رسیدگی به مرزنشینان در سفر ریاست جمهوری به استان تاکید شد ولی اقدامی برای آن 
صورت نگرفته است که امیدواریم این مهم در سفر دوم به نتیجه برسد/ در حوزه انرژی 
در برخی نقاط استان در زیرساخت برق هم مشکل داریم گرچه در نهبندان پست 400 
کیلوولت عملیات اجرایی آن آغاز شده است / دور دوم سفرهای ریاست جمهوری از اواخر 
مهرماه و یا اوایل آبان ماه آغاز خواهد شد ...  مشروح در صفحه 5

خروج فله ای ثروت خراسان جنوبی۲برگزاری تعزیه خوانی دهه آخر ماه صفر در مرکز استان 3ترک تحصیل 67 دانش آموز منطقه تپه طاق به علت نبود سرویس 5

راه اندازی پویشی 
برای کاهش تصادفات 
در خراسان جنوبی

راه  به  اشاره  با  احمر   مدیرعامل جمعیت هلال 
اندازی پویشی در راستای کاهش تصادفات جاده ای 
در استان، گفت: از بهترین نام انتخابی برای این 
با  کاوسی  محمدعلی  شد.  خواهد  تقدیر  پویش 
بیان اینکه جاده های خراسان جنوبی یکی از نقاط 
پرحادثه و جان گیر است که متأسفانه اخیراً شاهد 
از دست دادن بسیاری از عزیزانمان در این محورها 
هستیم، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا کنون 
۵۰۸ مورد حادثه در جاده های استان رخ داده است 
که از مجموع این حوادث 2۹۳ مورد واژگونی، 1۴۷ 
مورد تصادف رخ به رخ، ... مشروح در صفحه ۵

فرصت طلایی جشنواره 
زرشک برای معرفی 
ظرفیت های  استان
  استاندار گفت: لازم است از فرصت طلایی برگزاری

جشنواره زرشک برای معرفی استان نه تنها در حوزه  
کشاورزی و اقتصادی، بلکه در حوزه جغرافیایی و 
سیاسی نیز بهره گرفت. قناعت اظهار کرد: ابتدا باید 
برای جامعه تبیین کنیم که فلسفه جشنواره چیست 
و باید دید این جشنواره چه عایدی برای کشاورز و 
بخش خصوصی دارد؛ بنابراین تمام هدف گذاری ها 
باید به این سمت گرایش ... مشروح در صفحه ۵

نماینده مجلس از متولیان گلایه کرد ؛

بی توجهی به طرح 
توسعه نهبندان 

مطالبه نماینده نهبندان و سربیشه از رئیس جمهور  برای تکمیل زیرساخت ها

تو در من آتشی هستی که خاموشت نخواهم کرد   به گلزاران گلی هستی فراموشت نخواهم کرد

 قسم بر جامه پاکی که از مهرت به تن دارم    که تا جان در بدن دارم فراموشت نخواهم کرد 

بیست و دو سال از هجر پدر عزیزمان

 شادروان محمدحسن صفری گیو 
می گذرد. ولی باید بگوییم که حتی گذر زمان توان زدودن عشق و یادش را از 

هستی و وجودمان ندارد، روزهای دلتنگی مان را به یاد خوبی ها و مهربانی هایش 
سپری می کنیم و بیست و دومین سالگرد عروجش را با نثار فاتحه ای

 به روح پاکش گرامی می داریم.

همسر و فرزندان مرحوم

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت بزرگ خاندان

 شادروان حاج محمد رضا جهانگرد
 را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان محترم می رساند:

مراسم تشییع و تدفین آن مرحوم
امروز دوشنبه 1401/06/28 ساعت 16:30 از محل
 مسجد جامع شهرستان خوسف برگزار می گردد. 

ضمنا جلسه سومین روز درگذشت آن مرحوم
روز چهارشنبه 1401/06/30 ساعت 16:30 الی 17:30 

در محل مسجد جامع شهرستان خوسف برگزار می شود 
تشریف فرمایی سروران گرامی مزید امتنان می باشد. 

خانواده جهانگرد و سایر بستگان 

جناب آقای حاج علیرضا شاعرزاده 
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادر گرامی تان را از صمیم قلب 

تسلیت عرض می نماییم. خداوند متعال روح پاکش را با سرورش
 حضرت فاطمه زهرا )س( محشور نماید

 و به شما و سایر بازماندگان صبر جمیل عنایت فرماید.

زورخانه ولیعصر)عج( حاجی آباد

جناب آقای مهندس زرگری
مدیر محترم جهاد کشاورزی شهرستان سربیشه 

با نهایت تاسف درگذشت پدر خانم گرامیتان خدمت شما و خانواده محترمتان
 تسلیت عرض نموده و برای آن مرحوم رحمت الهی و برای بازماندگان 

 صبر و اجر جزیل خواستاریم. 
ضمنا مراسم تشییع و تدفین

 مرحوم حاج محمد رضا جهانگرد
  امروز دوشنبه 1401/06/28 از محل مسجد جامع شهرستان خوسف برگزار می گردد . 

هیئت مدیره، مدیر عامل و کارکنان شرکت تعاونی مرغداران وحدت سربیشه

مدیر عامل محترم شرکت گاز استان خراسان جنوبی 
 با کمال مسرت، انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت 

  عالی ترین مقام شرکت گاز استان خراسان جنوبی 
که نشان از شایستگی،تجربه،تخصص و لیاقت جناب عالی می باشد، صمیمانه 

تبریک و تهنیت عرض نموده، از درگاه خداوند سبحان توفیق،سعادت و سربلندی
  روز افزون را برای جناب عالی آرزومندم.

همکارتان  فاطمه  مؤذنی

جناب آقای مهندس رحمان محمودی

 به تعدادی mdf کار ماهر با حقوق و مزایای عالی نیازمندیم.
0915 161 3937 - 0915 163 4454

آبروی اهل دل از خاک پای مادر است    هر چه دارد این جماعت از دعای مادر است

  آن بهشتی را که قرآن می کند توصیف آن    صاحب قرآن بگفتا زیر پای مادر است

به مناسبت چهلمین روز درگذشت

مرحومه حاجیه سیده صغری قطبانی 
)همسر مرحوم حاج حسین امیرآبادی زاده(

 مراسم یادبودی امروز دوشنبه 1401/06/28 از ساعت 20/30 الی 21/30 
در محل هیئت حسینی حاجی آباد برگزار می گردد. حضور شما سروران 

گرامی باعث شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.
“ضمنا مجلس زنانه همزمان در همان مکان برگزار می گردد”

خانواده های امیرآبادی زاده ،قطبانی و فامیل وابسته

آگهی واگذاری طرح های تملک دارایی سرمایه ای- تأمین برق 
)نوبت اول(

شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی در نظر دارد
 در راستای اجرای ماده 5 دستورالعمل اجرایی ماده 23 قانون الحاق برخی مواد به قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، مصوب 1393/12/24، مجوز اجرا و بهره برداری از 

پروژه ها به شرح جدول زیر را به بخش غیردولتی ذیصلاح، واگذار نماید. بدینوسیله به اطلاع 
کلیة سرمایه گذاران متقاضی می رساند در صورتی که تمایل به اجرای پروژه های زیر دارند، 

درخواست خود را حداکثر تا تاریخ 1401/07/08 به معاونت برنامه ریزی و مهندسی شرکت 
توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی به آدرس: بیرجند- سایت اداری- ستاد شرکت 
توزیع نیروی برق استان خراسان جنوبی- طبقه اول- دفتر معاونت برنامه ریزی و مهندسی

 با کدپستی 97198۶۶945 ارسال نمایند.

شهرستان محل اجراعنوان پروژهردیف

نهبندانتأمین زیرساخت های مسکن ملی در شهرستان نهبندان1

سربیشهبرق رسانی به چاه های کشاورزی دشت خوشاب شهرستان سربیشه2

بیرجنداجرای زیرساخت های برق شهرک صنفی 1 )خودروکاران(3

بیرجندتأمین زیرساخت برق نمایشگاه بین المللی بیرجند4

زیرکوهتأمین روشنایی منطقه گردشگری روستای تجنود5

برادر ارجمند  جناب آقای مهندس محمودی     
مدیرعامل محترم شرکت گاز استان خراسان جنوبی

 سید محمدحسین زینلی
مدیرعامل شرکت کویرتایر

انتصاب شایسته را که حاصل سال ها تجربه ارزشمند و توانمندی اجرایی 
و مدیریتی جناب عالی می باشد، صمیمانه  تبریک عرض می نمایم و 
ارجمند  برادر  ارزنده  های  همکاری  و  ارزشمند  خدمات   قدردان 
جناب آقای  مهندس هاشمی در دوران تصدی این مسئولیت می باشم. 

توفیق و سربلندی روز افزون شما را  از درگاه بلند خالق سبحان آرزومندم.

پکیچ و کولرهای گازی ایران رادیاتور

نمایندگی فروش محصولات ایران رادیاتور 

                                      نقد و اقساط 

  آدرس: خراسان جنوبی بیرجند ،خیابان انقلاب  نبش انقلاب  1 
09155618398- 05632237077- فروتن

 جناب آقای حامد عرب زاده
            مدیر عامل محترم موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر )ع(

درکمال احترام و خرسندی انتصاب بجا و شایسته جناب عالی رابه عنوان

  مدیر عامل انجمن عالی مراکز غیر دولتی بهزیستی استان خراسان جنوبی
که بیانگر تعهد و شایستگی های جنابعالی در صحنه های خدمت صادقانه 

به جامعه هدف بهزیستی می باشد را تبریک عرض نموده و آرزومند 
سربلندی تان به ویژه نزد ایزد منان هستیم.
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ورود بیش از ۱۸۵ هزار دانش آموز به مدارس خراسان جنوبی

 مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی گفت: مهر ماه امسال بیش از ۱۸5 
هزار دانش آموز وارد مدارس خراسان جنوبی می شوند. موسوی نژاد گفت: از این 
تعداد بیش از 2۰ هزار دانش آموز پایه اول ابتدایی هستند.

رسالت مهم حراست ها و انتظار  مردم 

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( ۱ - من چند ماه قبل در دو دستگاه مختلف در بیرجند  پیگیر یک مورد اداری و 
شخصی بودم. متأسفانه و با بی انصافی تمام در یک دستگاه مورد توهین و در دستگاه دیگر مورد قانون شکنی و 
تبعیض در اجرای قانونی از سوی دو کارمند این دو دستگاه قرار گرفتم. با اعتمادی که به حراست های مجموعه 
داشتم وقت گرفتم تا به عنوان یک شهروند عادی مستنداتم را ارائه کنم. متأسفانه تا این لحظه و بعد از گذشت 
چند ماه، هیچکدام از دو بزرگوار وقت ملاقات نداده اند و یکی از همین مسئولین  محترم حراست در یک مجموعه،  
علیرغم هماهنگی قبلی، یک ساعت اینجانب را محترمانه معطل نگه داشت و نهایتاً برای ملاقات حاضر نشد.  
نکته جالب اینکه مدیران عالی هر دو مجموعه در استان با اینجانب تماس و مراتب عذرخواهی خود را اعلام 
کردند. 2 - روزانه موارد متعددی از شکایت های مردمی و نارضایتی های آنان از ادارات و دستگاههای مختلف 
برای من واگویه می شود. بعضی از این موارد قابلیت درج در رسانه را دارند و بسیاری به دلیل اهمیت بسیار زیاد 
و محرمانه بودن صرفاً می بایست از سوی حراست های مجموعه ها مورد بررسی قرار گیرند. لذا در برخی موارد 
این عزیزان را به حراست ها ارجاع می دهم و تأکید می کنم با اطمینان خاطر طرح موضوع کنید. متأسفانه بارها 
عزیزان مراجعه کننده گلایه کرده اند که چرا ما را به حراست فلان مجموعه ارجاع دادی؟ چرا که  بخشی از 
مطالبی که درباره ی مدیر آنجا  یا کارمند متخلفی گفتیم  به گوشش رسیده و یا برخی از عزیزان هم تأکید می 
کنند هنوز پرونده هایشان به جای مناسبی ختم نشده است. در چنین مواردی من مجبور می شوم در این باره 
توضیحاتی بدهم. همان توضیح ضروری را در کنار یک پیشنهاد خدمت مسئولین محترم حراستی استان و شما 
مردم عزیز هم تقدیم می کنم: اول آنکه عزیزان حراستی در دستگاههای دولتی، نیروهای باتقوا، متعهد و بزرگواری 
هستند. اما یک ایراد مهم وجود دارد و آن هم اینکه حقوق و مزایا و ارتقائاتشان را از دستگاه متبوع می گیرند و 
تا اینچنین باشد، نه برای همه ی این عزیزان بلکه برای بخشی از دایره ی مسئولین حراست ادارات، خواسته یا 
ناخواسته این وضعیت در چگونگی اخذ و ارائه گزارش های تخلفات اثرگذار است. دوم اینکه گزارش های اولیه 
ای که به حراست ها می رسند به شدت می توانند در جلوگیری از دامنه دار شدن برخی فسادها اثرگذار باشند. 
اینکه  این گزارش ها به هر دلیل مورد غفلت واقع می شوند، دین بزرگی به گردن همه ی عزیزان می اندازد. 
شاید بخشی از این سهل انگاری به دلیل کم تجربگی برخی از نیروهای حراست عزیز باشد وشاید بخشی به دلیل 
فقدان اشرافیت به اهمیت موضوع. سوم اینکه عموماً در اکثر ادارات، نیروهای خوب و سالم و متعهد به عنوان 
مسئول یا رابطین حراست ها انتخاب شده اند. اما آیا یک نیروی خوب ، ترجیحاً یک نیروی توانمند وکارآمد هم 
هست؟ آیا یک نیروی سالم، ضرورتاً نیرویی مسلط به همه جوانب قانون گریزی ها در ادارات هم هست؟ و آیا 
یک نیروی متعهد، قطعاً نیرویی با توان هوشمندی بالا و قاطع و نترس برای کشف و مقابله با انواع فساد در آن 
اداره هم هست؟ و آیا  خوب و سالم و متعهد بودن یک نیرو برای حضور در حراست می باید اولویت داشته باشد 
یا هوشمندی و جسارت و دور بودن او از حلقه ی دوستی های مدیران؟ و یا هم هردو؟ اجازه بفرمایید این گلایه 
هم را از دستگاههای نظارتی مثل حراست ها در استان عنوان کنم که می دانم و مطمئن هستم که خود این 
عزیزان هم می دانند و واقفند که که چقدر در حوزه ی توسعه استان اثرگذارند: چرا گاهی از مدیران ناکارآمد صرفاً 
به دلیل خوب بودن یا خوش اخلاق بودن یا ارتباطات خوب بادستگاهای نظارتی  حمایت می شود؟ و چرا گاهی 
مدیرانی واقعاً توانمند به دلیل برخی تخلفات یا حتی اتهامات یا صرفاً یک تک برگ گزارش بسیار جزئی که با یک 
دعوت و اخذ تعهد می تواند مورد اغماض قرار گیرد، ماهها در روال استعلامات گیر می کنند و از دور مدیریتی خار 
ج می شوند؟ آیا می دانید این موضوع یعنی حضور یا عدم حضور یک مدیر توانمند، چقدر در حوزه توسعه استان 
اثرگذار است؟ مردم در این شرایط بسیار سخت، یکی از خانه های امیدشان در ادارات، اتاق های حراست هاست؛ 
جایی که نیروهایی خدوم و متعهد و پای کار و تأیید شده و دلسوزی  نشسته اند تا یا پیگیری کننده ی گزارش 
ها و شکایات  و یا حداقل سنگ صبوری برای دردهایشان باشند. حراست ها باید مستقل تر عمل کنند. صاحب 
خانه های این خانه های امید باید بیش از گذشته هوشیار، هوشمند، بی تعارف، جسور، گریزان از مراودات فساد 
انگیز اداری به ویژه  حلقه های کثیف دوستی های فساد انگیز مدیریتی، نترس، متعهد به مردم و وجدان خوشان 
و آرمانهای والای کشور  باشند. نباید اجازه بدهید مردم با مشاهده ی برخی عملکردهای  نادرست، همین اندک 
سرمایه اعتماد اجتماعی شان را هم از دست بدهند.  ما به حراست های توانمندِ مستقل، اعتماد و امید داریم، قطعاً 

در کنارشان هستیم  و برایشان آرزوی موفقیت می کنیم.
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹3۰۴۹۴3۸3۱ یا اینستاگرام @s.hossein.harampoor.m   ارسال بفرمایید(

مراسم تعزیه خوانی دهه آخر  ماه صفر در  بیرجند برگزار می شود
سینمایی  و  هنری  امور  معاون 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان جنوبی از برگزاری مراسم 
روزهای  خوانی  تعزیه  و  عزاداری 
بیرجند  در  ماه  شهریور   3۰ و   2۹
بیان  با  زمزم  علی  سید  داد.  خبر 
آخر  دهه  ایام  مناسبت  به  اینکه 
در  خوانی  تعزیه  مراسم  صفر،  ماه 
دو نقطه از بیرجند برگزار می شود، 
گروه  همت  به  مراسم  این  افزود: 
 تعزیه داران حضرت سیدالشهدا )ع(

روز سه شنبه 2۹ شهریور ماه جاری 
در هیئت حسینی حاجی آباد بیرجند 
و چهارشنبه 3۰ شهریور در حسینیه 

امام رضا )ع( برگزار می شود.

سینمایی  و  هنری  امور  معاون 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

خراسان جنوبی شروع مراسم را بعد 
از نماز مغرب و عشا عنوان کرد و 

افزود: به تصویر کشیدن واقعه کربلا، 
مظلومیت امام حسین )ع( و انتقال 
جمله  از  جهانیان  به  عاشورا  پیام 
اهداف برگزاری مراسم تعزیه خوانی 
مؤثر  نقش  به  اشاره  با  وی  است. 
تعزیه در افکار جامعه بیان کرد: تعزیه 
خوانی با محتوای اسلامی می تواند 
خاستگاه طرح وقایع جانگداز حادثه 
نوجوان  و  جوان  نسل  برای  کربلا 
که  عاشورایی  فرهنگ  و  باشد 
فرهنگ عزت و عزتمندی است، را 

در سطح جامعه گسترش دهد.
سینمایی  و  هنری  امور  معاون 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان جنوبی ادامه داد: در سوگواره 

قیام  اهداف  با  مردم  خوانی،  تعزیه 
آشنا  تعزیه  هنر  قالب  در  عاشورا 
می شوند که امید است شاهد ارتقای 

هنر تعزیه در استان باشیم.
گفتنی است این مراسم با همکاری 
و مشارکت دانشگاه جامع علمی- 
و  فرهنگ  کل  اداره  کاربردی، 
ویژه  استان، منطقه  ارشاد اسلامی 
علمی  مراکز  استان،  اقتصادی 
اقتصادی  ویژه  منطقه  -کاربردی 
خیریه  امور  و  اوقاف  اداره  استان، 
 - علمی  مرکز  بیرجند،  شهرستان 
کاربردی شهرستان بیرجند، مؤسسه 
فرهنگی هنری افق هزاره و هیئت 

حسینی حاجی آباد برگزار می شود. 

سرمایه گذاری ۷۰ میلیون یورویی 
در معادن فلورین استان

ایرنا - مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان از سرمایه گذاری 
۷۰ میلیون یورویی در معادن فلورین و فرآوری این ماده معدنی 
در استان خبر داد. جرجانی افزود: این سرمایه گذاری توسط 
شرکت ایراسکو که در کشور ایتالیا ثبت شده و در حوزه تامین 
ماشین آلات فرآوری و صنایع معدنی فعالیت دارد، انجام خواهد 
شد. در فاز اول این سرمایه گذاری، تولید حدود ۴۰ هزار تن 

آلومینیوم فلوراید در شهرستان طبس پیش بینی شده است.
وی بیان کرد: این سرمایه گذاری همچنین با همکاری شرکتی 
در ایتالیا صورت می گیرد و در این راستا شاهد تحولی بزرگ در 
بخش فرآوری ماده معدنی ارزشمند فلورین و صنایع مرتبط با 
این ماده معدنی به ویژه آلومینیوم فلوراید در استان خواهیم بود.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گفت: در راستای برنامه ریزی 
هرچه بهتر و منسجم تر در این خصوص جلساتی با حضور 
معدنکاران و خریداران ماده معدنی فلورین در داخل کشور 
به ویژه تولیدکنندگان حوزه آلومینیوم برگزار می شود. وی با 
بیان اینکه آلومینیوم فلوراید در حال حاضر وارد کشور می شود، 
افزود: فلورین و سایر مواد معدنی مورد نیاز برای تولید آلومینیوم 
فلوراید در داخل استان وجود دارد و مشکلی برای تامین مواد 
اولیه در این زمینه نداریم. جرجانی اظهار کرد: معادن فلورین در 
2 شهرستان طبس و نهبندان است و در حال حاضر بیشترین 
ذخایر فلورین کشور در این استان وجود دارد.فلورین ماده اولیه 
و اساسی صنایع آلومینیوم و صنایع شیمیایی و فولاد در جهان 
هیدروفلورئوریک  اسید  تهیه  در  فلورین  می شود.  محسوب 
سرامیک،  هسته ای،  صنایع  در  همچنین  آن  مشتقات  و 

ریخته گری و تهیه فروآلیاژها مورد استفاده قرار می گیرد.

بازگشت زائران اربعین  استان 
ایرنا - مدیر حج و زیارت گفت: با توجه به آمار ثبت نام زائران در 
سامانه سماح تا پایان روز گذشته تمامی زائران استان از عراق به 
کشور می بایست باز  گردند. ابوالفضل نوفرستی افزود: در ارتباط 
با وضعیت زائران اربعین حسینی طبق آمار سامانه سماح ۴۴ هزار 
نفر از خراسان جنوبی ثبت نام کردند که عمده این افراد ثبت نام را 
قطعی دانسته و قصد تشرف داشته اند.وی تصریح کرد: تاکنون 
۹۰ درصد زائران خراسان جنوبی به ایران بازگشتند و بقیه افراد 
در راه استان یا در حال خروج از کشور عراق هستند. مدیر حج و 
زیارت خراسان جنوبی گفت: از ابتدای اعزام زائران اربعین تاکنون 
سه مورد واژگونی خودرو به ثبت رسیده و 2 نفر در عراق فوت 
کردند که مرگ آنان طبیعی بوده است. وی اضافه کرد: ثبت نام 
برای تشرف به عتبات عالیات در استان آغاز شده و متقاضیان 
می توانند با حضور در دفاتر و شرکت های زیارتی نسبت به ثبت نام 
اقدام کنند.نوفرستی گفت: با توجه به هماهنگی های صورت گرفته 
بسته های مختلف سفر در دفاتر تعریف شده و زائران می توانند در 
کاروان های زمینی و هوایی با ویژگی های متفاوت نام نویسی کنند.

سرمقاله

پرورش  و  آموزش  مدیر   - فارس 
منطقه دستگردان از ترک تحصیل 
6۷ دانش آموز منطقه تپه طاق به 
و  ایاب  برای  سرویس  نبود  علت 

ذهاب در سال گذشته خبر داد.
باقی  مدارس  بازگشایی  به  چیزی 
دستگاه های  همه  و  است  نمانده 
متولی به دنبال فراهم کردن مقدمات 
بازگشایی مدارس و مراکز آموزشی 
در  مسئولان  هستند.تلاش های 
می شود  منتشر  رسانه ها  در  حالی 
که شنیدن خبر ترک تحصیل 6۷ 
دانش آموز در تپه طاق طبس به دلیل 
برای  نقلیه  نبود سرویس و وسیله 
برای  گذشته،  سال  در  جابه جایی 

همگان غیر قابل باور است.
قلی پور، رئیس آموزش و پرورش 
ترک  از  طبس  دستگردان  منطقه 
تحصیل 6۷ دانش آموز منطقه تپه 
طاق در سال گذشته خبر داد و گفت:  

بر اساس پیگیری انجام شده، نبود 
سرویس مدرسه و ناتوانی خانواده ها 
تحصیلی،  هزینه های  تامین  در 
موجب ترک تحصیل دانش آموزان 

عشایر شده است. 
نبود مینی بوس در  وی همچنین 
منطقه برای سرویس دهی را عامل 
دیگر بیان کرد و خواستار این شد تا 
ترتیبی اتخاذ و مجوزی صادر شود 

اداره  مینی بوس های  با  بتوان  که 
آموزش و پرورش تا منطقه عشایری 
کوه یخاب که مسافتی بیش از 2۰ 
کیلومتر دارد، تردد کرد و سرویس 

دهی را انجام داد.
منطقه  پرورش  و  آموزش  رئیس 
دستگردان طبس از مسئولان ذیربط 
را  دستگردان  منطقه  تا  خواست 
استثناء ببینند و مجوز سرویس دهی 

به دانش آموزان منطقه تپه طاق داده 
شود تا از ترک تحصیل دانش آموزان 

عشایری جلوگیری شود.
این در حالی است که جواد قناعت 
استاندار خراسان جنوبی در شورای 
آموزش و پرورش استان بیان کرد: 
با توجه به هماهنگی های انجام شده 
مدارس  بازگشایی  برای  مشکلی 
ندارد  وجود  استان  دانشگاه ها  و 
بازگشایی  برای  کامل  آمادگی  و 
مدارس و دانشگاه ها را داریم. حال 
مناطق  به  تدابیر  این  آیا  دید  باید 
هم  مرزی  حواشی  و  عشایری 
کشانده می شود یا باز هم فرزندان 
مستعد این دیار به دلیل مشکلات 
نقلیه  وسیله  کمبود  مثل  کوچکی 
باز  از تحصیل  مدارس  و سرویس 
می مانند یا با درایت مسئولان شاهد 
گسترش عدالت اجتماعی در مناطق 

مختلف  باشیم.

67 دانش آموز منطقه تپه طاق به علت نبود سرویس ترک تحصیل کردند

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

32قالیشویی صنعتـــی 440001-3 پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک

 خرید  و فروش  ملک
    برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس

09151613917       جعفر خسروی

همشهری عزیز اگر قلک منزل و محل کارتان تکمیل شده است لطفا به تلفن 32252050 داخلی 201 جهت تخلیه تماس بگیرید.

* مشاوره در خصوص خرید ملک
تمامی امور مربوط به اخذ و انتقال سند

 و پایانکار از اداره های مربوطه انجام می شود.
آدرس: غفاری ۱۴ - روبه روی بیمه معلم

مدیریت: سید سعید قطبانی     ۰۹۱۵۳۶۱۷۴۷۶ - ۳۲۰۴۱۳۰۲ 

خرید، فروش
رهن و اجاره
کارشناسی، پیمانکاری
نقشه برداری

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

کد 555کد 555 کد  563 کد 561 کد  560  

09155601693
09155601586
09155601042
09155601043
09155601046
09155601048
09155601049
09155601057
09155601059
09155601062
09155601063
09155601067
09155601068
09155601073
09155601076
09155601086

09155616180
0915  561 0 661 
0915 561 2366 
0915 561 5820 
0915 561 0 274 
0915 561 29 62 

09155633359 
09155633361
09155633362

091556333364
09155633368
09155633369
09155633371
09155633372
09155633376
09155633379
09155633384
09155633385
09155633389
0915563 3849 
0915563 3854 
0915563 3857 

09155551263

09155551264

09155551271

09155551274

09155551276

09155551278

09155551279

09155551283

09155551286

09155551287

09155551291

09155551297

09155551298

09155551324

09155551326

09155551327
09155551328
09155551329
09155551421
09155551426
09155551428
09155551431
09155551432
09155551438
09155551439
09155551462
09155551463
09155551468
09155551469
09155551471
09155551473

آدرس:  میدان ابوذر 
  )حسیـن راه رو   ۶۱۶۱  ۵۶۱  ۰۹۱۵(

 کد 562

 کد 563

0915 562 3750 
0915 562 6978 
0915 562 77 58 
0915 562 8863 
0915 562 3658

 
0915563 3862 
0915563 3867 
0915563 3869 

هیئت جواد الائمه )ع(، رحیم آباد برگزار می کند.

زیارت عاشورا
مراسم زیارت عاشورا همه روزه تا پایان ماه صفر از ساعت ۶/۳۰صبح 

در محل حسینیه جواد الائمه )ع( برگزار می شود.
آدرس: نبش مدرس 48 - جنب استانداری 

شماره حساب کمک های نقدی به نام حسینیه جواد الائمه ۰۱۰۲۴۷۵۴۲۶۰۰۱ بانک صادرات
تبلیغات حسینیه جواد الائمه  )ع(
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اهدای ۳۰ دستگاه اجاق گاز به هیئت های محروم مرزی خراسان جنوبی

دبیر موسسه خیریه بین المللی الزهرا )س( در شرق کشور گفت: در آستانه اربعین امسال ۳۰ دستگاه اجاق گاز به هیئت های مذهبی روستا های محروم مرزی 
خراسان جنوبی که از این امکان برخوردار نبودند اهدا شد. وی افزود: این اجاق گاز ها در روستا های شهرستان های زیرکوه، قاین، سربیشه و نهبندان و به ارزش 

حدود 5۰۰ میلیون ریال توسط موسسه خیریه الزهرا )س( اهدا شد تا ناچار به طبخ غذا بر روی آتش و هیزم نباشند.
 * در خصوص سرمقاله خبرهای خوب
 هفته گذشته ، هر چه به سفر ریاست
این  از  بشیم  نزدیک  جمهور  محترم 
خبرهای زیاد خواهیم شنید ما به این 
ناامید  هم  باز  کردیم  عادت  ها  وعده 

نیستیم خدا را چه دیدین.

 * برای تمدید اعتبار کارت بانکی در بیرجند
 رفتم بانک به دلایلی گفتن اصلا امکان
 نداره مصوبه مجلس و بانک مرکزی
 هست رفتم مشهد کمتر از چند دقیقه
 کارت رو داد بعد  گفتم تو بیرجند اینجوری  به
 من گفتن خندید و گفت اصلا اونا اشتباه
 برداشت کردن مربوط به تمدید نمیشه
شما ببین چقدر اینا کار درست هستن به 
قول قدیمی ها میگن گفتیم خودش رو 

بیار سرش رو آورد واقعا متاسفم.

 * در تمام کشور زمینهای بنیاد مستضعفان 
را بصورت رایگان و یا اجاره ای در اختیار 
اونوقت  تا استفاده کنن  مردم میذارن 
 فقط یه قانون تصویب شده برای بیرجند
 که حق اجاره به مردم رو ندارین کلی 
این زمین ها سرمایه   کسبه که داخل 
قفلی.  سر  کلی  و  کردن   گذاری 
میکنن  پیگیری  جدیت  با  هم  چنان 
بدن  میخوان  رو  پدری  ارث  انگار 
هم  مفتی  میگیرن  رو  اجارش  تازه 
زمینی  هرجا  شهر  سطح  تو  نمیدین 
و  شده  دیوار  دورش  که  هست 
اونوقت هست  بنیاد  مال  داره   فنس 
 اسمش رو هم گذاشتن بنیاد مستضعفان
همشهری یه  ندارن  دیدن  چشم   اما 
توش درآمدی کسب کنه و خرج زن و 

بچش رو بده از بس تنگ نظرن!

* مسئول در استان دیگه سعی میکنه 
تمام توانش رو بذاره تا برا استانش بودجه 
بگیره تا استانش رو آباد کنه و با حمایت 
مردم و دعاشون به پست بهتر برسه و 
استانش رو آبادتر کنه بجاش اینجا یاد 
گرفتن که خودشون و اطرافیانشون از 
بیت المال و بودجه بخورن و بخوابن 
و مابقی رو برا خوش خدمتی و گرفتن 
پست بهتر به مرکز برگردانده و به قیمت 
بدبخت تر کردن مردم  استان خودش 
به میز بالاتر برسن دولتم که نمیتونه 
قیمت بنزین رو افزایش بده این طرح رو 
چیده تا از سهمیه کم کنه کجا بهتر از 
خراسان جنوبی که اگه با چوب تو سر 
مردمش بزنی آخ هم نمیگن. فرق مردم 
 ما اینه که بقیه کشور حقشون رو فریاد
 میزنن اینجا اینقدر ترسو هستن که اگه یه 
نفر اعتراضم بکنه خود  و خانوادش زود 
 خفش میکنن که  یه وقت یارانه شون قطع 
نشه پس استان ما مکان خوبی شده 
ضرر  به  که  طرحهایی  آزمایش  برای 
مردم هست و خبری از پیشرفت و آبادی 

نیست و نبوده. از ماست که بر ماست

به  باید  استان  خشکسالی  برای   * 
توجه  دوستان  از  برخی  های  وعده 
گزارشات  باید  کی  تا  شود  اعلام  و 
غیرواقعی که توان عمل کردن به آن 
مردم  دلسرد کردن  باعث  و  ندارید  را 
محروم و با فرهنگ و با صبور استان 
می شود تکرارکنید. لطفا کمی هم واقع 
گرا باشید و مطالبه گر دوستان مسئول 

در خراسان جنوبی !؟...

به عنوان یک رسانه  * خواهشا شما 
باشین  این شهر  مظلوم  مردم  صدای 
نه فقط روی کاغذ وضعیت زیبا سازی 
شهر بسیار بد است بلکه کارایی که قبلا 
انجام شده بخاطر نگهداشت بد از بین 
رفته. ورودی یک مرکز استان به اون 
وضع، مرکز شهر ابوذر با گذاشتن ایستگاه 
اتوبوس بدون زیباسازی، بلوارهای بزرگ 
و اصلی شهر چندین سال که درست 
نشده مثل بلوار پیامبر اعظم)ص(،ناصری 
و صیاد به حال خودش رها شده این 

موارد رو واقعا پیگیری کنید.

 * دلم خوش است آقای رئیسی آدم با 
 معرفت و با مرامی است و اگر حتی دیدار
 مردمی نداشته باشد ماشینش که از خیابان
های شهر رد شود دستی تکان خواهم 
داد و جلویش را خواهم گرفت و خواهم 
ولی  عزیزی  خیلی  تو  آقا  حاج  گفت: 
بعضی از این مدیرانی که اینجا گذاشتن 
انگار که ماموریت گرفتن دولت شما رو 
 خراب کنن و به هیچی دیگه کار ندارن .
تو این وضعیت مملکت هر کس که باعث 
رنجش مردمی بشه که سختی های 
اقتصادی را دارند تحمل می کنند مصداق 
خیانتکاره ولی از این افراد گویا تو استان ما 
کم نیستند  و به کارهاشون افتخار هم می 
کنند و تازه به اسم دولت این خرابکاری ها 

را تمام می کنند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

هزینه پایین
وعده های توخالی

 به مردم استان  
هنوز یادم نرفته چند سال پیش یکی 
از استانداران یک هواپیمای مخصوص 
از سرمایه گذاران دوست و آشنای خود 
را به اسم پرواز سرمایه گذاری استان به 
خراسان جنوبی آورد، در بهترین هتل و 
با بهترین امکانات از آنها پذیرایی کرد 
بعدش حتی یک نفر نپرسید با این همه 
خرج که کردید و هواپیمای اختصاصی 
گرفتید ته کار چقدر در استان سرمایه 
مردم  ما  خاصیت  این  شد؟  گذاری 
وقت  هر  که  است  جنوبی  خراسان 
مسئولی سر کار است از او اسطوره می 
سازیم و فکر می کنیم انسان فوق العاده 
و معصومی است و وقتی از اینجا می رود 
تازه می فهمیم چه بلایی سرمان آمده 
است ؟ هنوز وقتی به پارک کاجستان 
می روم و حوض آب آنجا را می بینم که 
به ما گفتند بزرگترین دریاچه مصنوعی 
شرق کشور یا دسته گل میدان ابوذر که 
گفتند بزرگترین گلدان مصنوعی جهان 
است از خودم و سادگی ام خجالت می 
کشم. ما همچین مردمانی هستیم و از 
ماست که بر ماست. رسانه های ما هم 
متاسفانه همین طورند، بر به آوا نخورد 
خیلی مطالبه گری نمی کنند . اگر صفحه 
های همین آوا را ورق بزنید روزی نیست 
که در آن خبر از دیدار آقای مدیرکل با 
فلان سرمایه گذار ، دیدار آقای فرماندار با 
فلان شخصیت و آقای استاندار با فلان 
شرکت بزرگ نباشد اما ته این کار یک 
بار در آوا نخواندیم اینهمه اشتغالی که در 
این اخبار می نویسید کجاست، نکند در 
کره مریخ ایجاد می شود که ما نتایجش 
را نمی بینیم. ما تجربه شهردار اولین ها و 
بزرگترین ها را داشتیم، تجربه استاندارانی 
را داشتیم که در مورد کارهای نکرده خود 
آنچنان شیرین صحبت می کردند که از 
عملکرد ضعیف آنها بهتر پیدا نمی شد 
و من فکر می کنم نقطه ضعف ساده 
انگاری مردم خراسان جنوبی ، نوع نگاه 
دستگاه های نظارتی به عملکرد و وعده 
های مسئولان و همچنین ساده انگاری 
موضوعات توسط رسانه هاست که این 
سرنوشت بر ما تحمیل شده است. قطعا 
اگر برای وعده ها زمانی تعریف  و مردم 
و رسانه ها  و دستگاه های نظارتی به 
آن دقت کنند دیگر هیچ مسئولی نمی 
تواند با سادگی مردم استان اینگونه بازی 
کند.  از گذشته ها درس بگیریم و برای 
آینده مان حساس تر باشیم. نباید بگذاریم 
وعده دادن های توخالی به مردم استان 
برای مسئولان بدون هزینه باشد و اگر 
امروز شهردار یا فرماندار یا مسئولی حرفی 
می زند باید طوری رفتار کنیم که خود را 

موظف به تحقق آن بداند.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

ارائه خدمات درمانی 
 هلال احمر استان به

۵۰ هزار  زائر کاظمین
استان  احمر  مدیرعامل جمعیت هلال 
خراسان جنوبی گفت: بیش از 5۰ هزار 
خدمت بهداشتی و درمانی به زائران اربعین 
حسینی در موکب پزشکی جوادالائمه)ع( 
استان خراسان جنوبی در شهر کاظمین 
ارائه شد. محمدعلی کاوسی اظهار کرد: 
اربعین،  زائران  به  خدمات  راستای  در 
موکب بهداشتی و درمانی هلال احمر 
خراسان جنوبی در شهر مقدس کاظمین  
مستقر شده است. وی ادامه داد: امسال 
پزشکی  مرکز  ریزی  برنامه  اساس  بر 
حج جمعیت هلال احمر، تیم بهداشتی 
و درمانی متشکل از متخصصان، کادر 
درمانی و عوامل بهداشتی توسط بسیج 
جامعه پزشکی و دانشگاه علوم پزشکی به 
عنوان پایگاه بهداشتی و درمانی جمعیت 
 هلال احمر در شهر کاظمین عراق مستقر 
شدند. مسعود رضا موحددانش نیز که به 
عنوان پزشک متخصص بیماری های 
عفونی  تیم درمانی هلال احمر را در این 
موکب همراهی می کند، اظهار کرد:  موکب 
از سال ۱۳۹5در شهر )ع(  الائمه   جواد 
کاظمین برای خدمت رسانی به زائران 
اربعین تشکیل شد. وی بیان کرد: روزانه در 
 این موکب بیش  از 5 هزار خدمت شامل
ویزیت پزشکان، تامین دارو، پانسمان و 

اقدامات پرستاری انجام می شود.

خبر خوب امروز

خروج فله ای ثروت خراسان جنوبی
بازار میلیاردی آنغوزه استان  در دست دلالان قرار دارد

بازار میلیاردی آنغوزه در خراسان جنوبی در 
حالی در چنگال دلالان است که سود آن 
به جیب فعالان این حوزه نمی رود. آنغوزه 
گیاهی ارزشمند و کمیاب با قدمت هزارساله 
است که خواص دارویی فراوانی دارد. این 
از  خارج  در  دارویی  کاربرد  بر  علاوه  گیاه 
کشور در صنعت عطرسازی و جواهرسازی 
هم کاربرد دارد و به عنوان ادویه در غذاها نیز 
مورد استفاده قرار می گیرد. این گیاه کمیاب 
تنها در نقاط معدودی از جهان از جمله ایران 
رشد می کند. استان خراسان جنوبی یکی 
این  از  برخوردار  که  است  کشور  نقاط  از 
آن هم مرغوب ترین  است؛  ثروت طبیعی 
آنغوزه  یعنی  آنغوزه،  نوع  پرطرفدارترین  و 
شیرین که بیشتر در شهرستان طبس رشد 
می کند.اکنون علاوه بر درد صادرات فله ای 
این محصول مشکل خشکسالی و قاچاق 
نیز اضافه شده است که مجریان این طرح 
و دیگر بهره برداران را با مشکلات اساسی 
روبه رو کرده است. اما در هر صورت نگاه 
ویژه مسئولان به این موضوع می تواند نقش 

اساسی در توسعه آن داشته باشد.

کشت زراعی برای
 جلوگیری از کاهش آنغوزه

در  آنغوزه  طرح  مجریان  از  نعمتی،  علی 
شهرستان طبس خراسان جنوبی به خبرنگار 
بازار گفت: خسارت حاصله به آنغوزه به دلیل 
خشکسالی و کاهش بارندگی به نوعی بود 
که دو سال قبل تا این زمان اگر ۴۰ کیلو 
جمع آوری می شد اکنون به نصف یعنی 2۰ 

کیلو رسیده است.
وی با اشاره به قرق یکساله رویشگاه های 
تأثیری  این قرق چندان  بیان کرد:  آنغوزه 
نداشته و شاید بهتر بود امسال هم ادامه دار 
از آنجایی که بهره برداران بومی  بود، ولی 
هستند، بخش دولتی نمی تواند این موضوع 
را ادامه دهد.به گفتۀ وی برای افزایش آنغوزه 
و جلوگیری از نابودی این محصول مزیت دار 
اقتصادی نیاز است که مردم و بهره برداران 
شاهد  تا  شوند  زراعی  کاشت  به  تشویق 
احیاء آن باشیم.نعمتی تصریح کرد: اکنون 
در محل رویشگاه ها، بهره برداران کاشت را 
انجام می دهند ولی کافی نیست و اگر در 
مناطق آبی و مناطقی که امکان کشت دیم 
دارد، این طرح بیشتر اجرایی شود می تواند 

صرفه اقتصادی بالایی داشته باشد.

دلالان و قاچاق آنغوزه

این مجری طرح آنغوزه اظهار کرد: جمعیت 
بهره بردار افزایش پیدا کرده ولی از آن سوی 
یا  برداشت بی رویه  و  به دلیل خشکسالی 
حتی غلط شاهد کاهش و از بین رفتن آنغوزه 

هستیم که یک معضل اساسی شده است.
وی با بیان اینکه قاچاق از دیگر مشکلات 
اصلی برای این محصول است، عنوان کرد: 
به  را  خود  برداشت  محصول  بهره برداران 
مجری طرح نمی دهند و با قیمت بالاتری 
به دلالان می فروشند.به گفتۀ وی از آنجایی 
بدون  و  قاچاق  صورت  به  دلالان  که 
پرداخت بهره مالکانه و تعهد ارزی این کار را 
انجام می دهند مسلماً توانایی پرداخت مبلغ 
بالاتری را دارند.نعمتی ادامه داد: اما مجریان 
طرح مانند ما باید سالیانه برای یک طرح 
حدود یک میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان بهره 

مالکانه به دولت پرداخت کنیم که اکنون 
قاچاق و فروش غیرقانونی ضربه سنگینی 

هم به ما و هم به دولت وارد کرده است.

ظرفیت اقتصادی برابر با زعفران

مجری طرح آنغوزه در شهرستان طبس بیان 
کرد: آنغوزه یک محصول رقابتی است و به 
همین دلیل هر سال شاهد افزایش قیمت آن 
هستیم و امسال افزایش سه برابری داشته و 
از حدود کیلویی، یک میلیون و 25۰ هزار 
تومان به حدود ۴ تا 5 میلیون تومان رسیده 
صرفه  به  توجه  با  کرد:  تأکید  وی  است. 
محصول  این  ارزی،  صادرات  و  اقتصادی 
در صورت رسیدگی می تواند جایگزین حتی 

زعفران در خراسان جنوبی شود.
اسفند،  ماه  سه  در  آنغوزه  وی،  گفتۀ  به 
فروردین و اردیبهشت نیاز به آب دارد و از 
اواخر مهر برداشت می شود که  تا  تیر ماه 

در صورت کشت این محصول بعد از سه 
تا چهار سال، سود خوبی برای بهره بردار دارد 
که ارزش این مدت سرمایه گذاری و صبر را 
دارد.نعمتی از مسئولان درخواست کرد: فقط 
از قاچاق آنغوزه جلوگیری شود چرا که نه 
تنها برای بهره بردار ضرر دارد بلکه به دولت 

نیز صدمه وارد می کند.

بی توجهی به بخش نامه
 قاچاق آنغوزه

حسن خیری از دیگر مجریان طرح آنغوزه 
در شهرستان نهبندان خراسان جنوبی نیز به 
بازار گفت: برخی بهره برداران بدون آگاهی 
محصول برداشت شده را به طور غیرقانونی 
به دلالان می فروشند و از عواقب این کار در 
آینده که دیگر این محصول از بین خواهد 

رفت، اطلاعی ندارند.
مشابه  زمان  مدت  در  کرد:  تصریح  وی 
حداقل یک تُن بار به مجریان طرح مانند ما 
داده می شد ولی تاکنون دو کیلو و نیم بیشتر 
جمع آوری نشده است و مشخص است که 

به صورت قاچاق از منطقه خارج می شود.
به گفتۀ وی بخش نامه برای جلوگیری از 
قاچاق آنغوزه وجود دارد ولی چندان که باید 
به این موضوع توجه نمی شود و به راحتی 
ارسال می شود.خیری  استان های دیگر  به 
و  انتظامی  مأموران  به  بارها  کرد:  اظهار 
منابع طبیعی شهرستان اطلاع از بار قاچاق 

و جمع آوری شده در منزل یا ماشین عبوری 
داده  ایم، ولی توجهی نشده یا آنقدر دیر کاری 
انجام داده اند که دیگر محصول قاچاق شده 
خراسان  در  آنغوزه  مجری طرح  است.این 
جنوبی بیان کرد: اگر وضعیت به این شکل 
ادامه دار باشد ما که دیگر دلسرد شده ایم و 
از این کار کنار خواهیم کشید.به گفتۀ وی 
اگر 2 تا ۳ تن بار جمع آوری و به مجری 
طرح ارائه می شود همان مقدار هم قاچاق 
می شود و فقط نیاز است که مسئولان به 
صورت جدی به این مشکل برخورد کنند تا 
دیگر کسی جرات انجام آن را نداشته باشد.

نیاز به برخورد جدی مسئولان

خیری با بیان اینکه آنغوزه ریشه کنی می شود 
و ناخالصی به این محصول اضافه می شود، 
عنوان کرد: علاوه بر قاچاق با این موضوع 
نام کشور و استان در جهان آسیب جدی 

می بیند و نیاز است که در اوایل زمان برداشت 
و اواخر آن کارشناسان منابع طبیعی برای 
بازدید از منطقه بیایند که اجرایی نمی  شود.
مجری طرح آنغوزه در شهرستان طبس در 
زمینه تعهد بذرپاشی در منطقه برداشت شده 
نیز گفت: بهره برداران که این کار را انجام 
نمی دهند و خود ما مجریان طرح بذرپاشی را 
اجرایی می کنیم ولی به دلیل برداشت غلط، 
بوته  روی  بر  گذاشتن  کنی، سنگ  ریشه 

شاهد تلفات و خسارت های زیادی هستیم.
وی با اشاره به مزیت اقتصادی بالای این 
کشور  و  استان  بهره بردار،  برای  محصول 
این  به  جدی  صورت  به  اگر  کرد:  اظهار 
مشکلات رسیدگی شود در بخش اقتصادی 

می تواند جایگاه زعفران را از آن خود کند.
خیری در زمینه قرق سال قبل رویشگاه ها 
نیز گفت: تأثیری نداشت و در همان سال 
برداشت  غیرقانونی  صورت  به  برخی  هم 
انجام دادند و با وجود اطلاع رسانی کاری در 
این زمینه انجام نشد.به گفتۀ وی اگر همین 
روند عدم توجه و برداشت بی رویه و اشتباه 
و قاچاق ادامه دار باشد تا 2 سال آینده نیز 

این محصول از بین خواهد رفت.

سود ارزی حداقل
۹۰ میلیارد تومانی آنغوزه

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
خراسان جنوبی نیز در گفت وگو با بازار در 

از  آنغوزه  اینکه  بیان  با  مسائل  این  زمینه 
گونه های منحصر به فرد استان است، گفت: 
25۰ هزار هکتار در خراسان جنوبی رویشگاه 
گونه های دارویی است که برای ۱۰۰ هزار 
هکتار آن طرح اجرایی شده است.علیرضا 
مساحت  این  در  کرد:  تصریح  نصرآبادی 
اقتصادی  جنبه  نظر  از  مزیت دار  گیاه  سه 
مورد توجه است که شامل آنغوزه، آویشن و 
وشا است.به گفتۀ وی آنغوزه برای ۱۰ هزار 
خانوار خراسان جنوبی به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم در چرخه برداشت تا انتقال، 
اشتغال زایی ایجاد کرده و سالیانه حدود 5۰ تا 
۶۰ تن برداشت و در آمد خالص ارزی سالیانه 
آن در سطح استان حدود ۹۰ میلیارد تومان 
است.وی با بیان اینکه رویشگاه های اصلی 
شهرستان های  در  جنوبی  خراسان  آنغوزه 
طبس، بشرویه و نهبندان است، عنوان کرد: 
این گیاه در شرق کشور مانند کرمان، یزد 
و اصفهان وجود دارد ولی رویشگاه خاص 

آنغوزه در کشور که از نوع باکیفیت ترین این 
استانداردهای جهانی  گیاه است و مطابق 

است، در شهرستان طبس رشد می کند.

مشکل کمبود نیروی حفاظتی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
مجاری  از  فروش  کرد:  تأکید  جنوبی 
صورت  به  ولی  داریم  قبول  را  غیرقانونی 
کرد:  اضافه  نیست.نصرآبادی  معضل 
منطقه لازم  بهره برداران  و  مجریان طرح 
است در این زمینه توجه ویژه داشته باشند 
امنیت آن  و  نباشیم  اتفاقات  این  تا شاهد 
با این افراد است.وی خاطر نشان کرد: ما 
مشکل کمبود نیروهای حفاظتی را داریم که 
بر اساس استاندارد باید به ازای هر ۱۰ هزار 
هکتار یک نفر وجود داشته باشد ولی این در 
میانگین کشوری هر ۱۰۰ هزار هکتار و در 

خراسان جنوبی ۴۳۰ هزار هکتار است.
به گفتۀ وی به همین دلیل توانایی رسیدگی 
به همه مراتع نیست و لازم است که دیگر 
در  نیز  انتظامی  نیروی  مانند  دستگاه ها 
کنار ما قرار گیرند و الزام بیشتری در این 
زمینه داشته باشند.مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری خراسان جنوبی اعلام کرد: دولت 
به دنبال اجرای طرح مدیریت تلفیقی است 
که در کنار مراتع گیاهان دارویی طرح های 
دیگری نیز مانند زنبورعسل نیز اجرایی شود 
و از سال گذشته در حال اجرای این پروژه 

از نظر  نفع مردم منطقه  به  است که هم 
اقتصادی و هم استان است.

نبود فراوری بازار میلیاردی
 را به هندی ها واگذار کرد

نصرآبادی معضل اصلی خراسان جنوبی در 
حوزه آنغوزه را خام فروشی دانست و تأکید 
کرد: کشورهایی که به آنها صادرات انجام 
اینکه  بهانه  با  هندوستان  مانند  می شود 
چرخه استاندارد فرآوری خود را قبول دارند 

از محصول خام فقط استقبال می کنند.
وی افزود: البته این یک بهانه است چرا که 
می دانند با فرآوری قیمت و چرخه اقتصادی 
آن به شدت افزایش پیدا می کند و نمی توانند 
ما  مانند  از کشورهایی  کم  قیمت  این  به 
خریداری کنند.به گفتۀ وی در همین راستا 
با بنیاد ملی نخبگان و شرکت های دانش 
فرآوری  بخش  در  تا  شده  رایزنی  بنیان 

این محصول و دیگر گیاهان دارویی وارد 
شوند که در صورت اجرایی شدن حتی با 
محصول اندک نیز ارزش اقتصادی بالایی 
منابع  داشت.مدیرکل  خواهد  همراه  به  را 
طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی با اشاره 
به خشکسالی نیز بیان کرد: کشت زراعی را 
با همکاری جهاد کشاورزی دنبال می کنیم 
و در حال الگوسازی است.نصرآبادی اظهار 
کرد: خشکسالی یک موضوع جهانی است 
بخش  در  بهره برداران  که  است  لازم  و 
برداشت اشتباه، بدموقع و شدید توجه ویژه 
داشته باشند و با برداشت منطقی، بهنگام 
و مناسب، خود مراقبتی از این محصولات 
گفتۀ  باشند.به  داشته  اقتصادی  مزیت دار 
چنین  از  بهره برداران  خودمراقبتی  وی 
مصحولاتی به سود خود آنها و منطقه است 

که آینده اقتصادی آنها را تأمین می کند.

و اما...

گیاهان  رویش  نظر  از  جنوبی  خراسان 
دارویی جزو استان های برتر از لحاظ کیفیت 
با  همواره  اما  است،  خاص  محصولات  و 
نشان  بوده که  روبه  رو  متعددی  مشکلات 
دهنده عدم توجه مسئولان بالادستی به این 
مزیت های اقتصادی است. اگر به موقع به 
این ظرفیت ها توجه جدی و شایسته نشود 
در چند سال آینده شاهد از بین رفتن این 

محصولات خواهیم بود.

قدم هایی به یاد شهدا در مسیر اربعین ؛ عراقی ها سنگ تمام گذاشتند
 دبیر جامعه ایمانی مشعر در خراسان جنوبی 
با اشاره به اینکه در مسیر کربلا زائران قدم 
هایی را به نیابت از شهدا برداشتند، گفت: 
مهمان  در  ها  عراقی  شایعات،  برخلاف 
نوازی سنگ تمام گذاشتند. هاشم صلاحی 
دبیر جامعه ایمانی مشعر در خراسان جنوبی 
در گفت و گو با مهر اظهار کرد: در موکب 
هایی که این روزها به عزاداران و زائران سید 
نوع  همه  می کنند،  رسانی  خدمت  الشهدا 
خدمتی را می توان مشاهده کرد. وی بیان 
کرد: به عنوان مثال در موکب نایب الشهید 
فرزندان  همبستگی  کانون  همت  به  که 
شاهد خراسان جنوبی برپا شده است هر نوع 
کمک و خدمتی از خیاطی، تعمیر موبایل و 

تعمیر کوله پشتی و... انجام شد.

اشاره ای به شایعات در فضای 
مجازی پیرامون کمبود امکانات

دبیر جامعه ایمانی مشعر در استان خراسان 
در  مجازی  فضای  در  داد:  ادامه  جنوبی 
چند روز گذشته حرف از کمبود امکانات و 
آب بهداشتی در کربلا و کشور عراق بود 
در حالی که عراقی ها در مهمان نوازی ها 

سنگ تمام گذاشتند.
صلاحی گفت: ما حتی از یک عمود عبور 
نکردیم، مگر اینکه آب و غذا و امکانات به 

اندازه در آنجا وجود داشت.
وی با اشاره به همبستگی در موکب ها حول 
محور امام حسین )ع( بیان کرد: کسانی که 
این روزها در موکب ها به مردم عزادار و 

زائران خدمت رسانی می کنند شب و روز 
در  ایمانی مشعر  دبیر جامعه  نمی شناسند. 
خراسان جنوبی گفت: دوستان موکب داری 
به  روز  را می شناسم که شاید یک شبانه 
هیچ وجه استراحت نکرده اند و از خواب و 

استراحت خود برای رفاه زائر گذشتند.

به یاد رنج های خاندان اهل بیت )ع(

صلاحی در زمینه حال و هوای زوّار ادامه 
بدون  روی  پیاده  مسیر  حال  هر  در  داد: 
سختی نیست، اما زائران وقتی پاهای آبله 
شده خود را می بینند به یاد رنج های خاندان 
اهل بیت )ع( و حضرت رقیه )س( می افتند.
یادآور  راه  این  گوشه  گوشه  گفت:  وی 

کاروانی است که در همین مسیر عبور کرد و 
رنج ها متحمل شد.

دبیر جامعه ایمانی مشعر در خراسان جنوبی 
اظهار کرد: البته شرایط ما به هیچ وجه با 
آنچه بر کاروان اسرای کربلا گذشت قابل 
حرمت  زائر  اینجا  که  چرا  نیست،  قیاس 
و  رنج  برای کاهش  نهایت تلاش  و  دارد 
سختی اوست. صلاحی با اشاره به مردمی 
بودن رویداد عظیم اربعین بیان کرد: اربعین 
در مسیر شکل گیری تمدن اسلامی یک 
راهبرد است و از این جهت نیز اهمیت فوق 

العاده ای دارد.
وی با تأکید بر اینکه در شکل گیری تمدن 
اسلامی به شیوه اربعینی خدمت کردن و 
اربعینی زندگی کردن نیاز داریم، ادامه داد: 

پیاده روی اربعین در واقع یکی از ثمرات 
یاد  باید  از این جهت  خون شهدا است و 
و خاطره آنان را نیز زنده نگه داریم. دبیر 
خراسان  استان  در  مشعر  ایمانی  جامعه 
جنوبی یادآور شد: در این روزها که بسیاری 
کام شان از زیارت اربعین شیرین است یاد و 
خاطره دو هزار شهید خراسان جنوبی را زنده 
نگه می داریم و قدم هایی را نیز به نیابت از 

آنان برداشتیم.



وکیل خود باشید

از قانون جامع حمایت
 از حقوق معلولان چه می دانید؟

قانون حمایت از حقوق معلولان مصوب اسفند 
سال ۹۶ در هشتم اردیبهشت سال ۹۷ از سوی 

ابلاغ  ذی ربط  دستگاه های  به  دوازدهم  دولت 
شده است. بر اساس اطلاعات موجود این قانون 
و  درمانی  بهداشتی،  خدمات  مانند  مسائلی  به 
و  پذیری  دسترس  سازی،  مناسب  توانبخشی، 
تردد و تحرک، کارآفرینی و اشتغال، مسکن، امور 
ورزشی، فرهنگی، هنری و آموزشی، فرهنگسازی 
و ارتقای آگاهی های عمومی، حمایت های قضائی 
و تسهیلات مالیاتی، معیشت و حمایت های اداری 
و استخدامی و برنامه ریزی، نظارت و منابع مالی 
حقوق  از  حمایت  جامع  است.قانون  پرداخته 
معلولان در تاریخ ۱۶/ ۰۲/ ۱۳۸۳  به تصویب رسید 
و مواد این قانون در ۱۶ و چهار تبصره ماده تدوین 
شده است. ماده ۱ این قانون دولت را مکلف کرده 
تا زمینه های لازم را برای تأمین حقوق معلولان، 

فراهم و حمایت های لازم را از آنها به عمل آورد.
قانون شهرداری ها  این  ماده ۲  تبصره ۲  طبق 
موظفند از صدور پروانه احداث و یا پایان کار برای آن 
دسته از ساختمان ها و اماکن عمومی و معابری که 
استانداردهای تخصصی مربوط به معلولان را رعایت 
نکرده باشند خودداری کنند.افراد تحت سرپرستی 
و  کشور  بهزیستی  سازمان  معرفی  با  معلولان 
معلولان تحت پوشش بیمه خدمات درمانی و بیمه 
مکمل درمانی قرار می گیرند. همچنین همسرانی که 
زن ناتوان و معلول خود را سرپرستی می کنند مادامی 
که سرپرستی همسر ناتوان و معلول را برعهده 
داشته باشند از انجام خدمت وظیفه عمومی معاف 
می شوند.ایجاد فرصت های شغلی برای افراد معلول 
با تسهیلات همچون اختصاص حداقل سه درصد 
)۳%( از مجوزهای استخدامی دستگاه های دولتی 
و عمومی اعم از وزارتخانه ها، سازمان ها، مؤسسات، 
شرکت ها و نهادهای عمومی و انقلابی و دیگر 
دستگاه هایی که از بودجه عمومی کشور استفاده 
می کنند به افراد معلول واجد شرایط، تأمین حق 
بیمه سهم کارفرما توسط سازمان بهزیستی کشور 
و پرداخت آن به کارفرمایانی که افراد معلول را به کار 
می گیرند و پرداخت تسهیلات اعتباری خوداشتغالی 
به افراد معلول به میزانی که در قوانین بودجه سالانه 

مشخص می شود، از تکالیف دولت هاست.

فواید خوردن آب به صورت ناشتا

نوشیدن آب به صورت ناشتا فواید بسیاری برای 
قسمت های مختلف بدن از جمله مغز، کلیه، کبد، 
روده و سایر اعضا دارد. بدن بعد از ۸ ساعت خواب 
شبانه، ممکن است دچار کم آبی شده باشد و نوشیدن 
آب به صورت ناشتا کمک زیادی به بدن خواهد کرد. 

آب می تواند باعث رشد سریع سلول های قرمز خون 
شود و در پی آن اکسیژن بیشتری در خون تولید کند.
نوشیدن آب به صورت ناشتا می تواند روند دفع سموم 

را در بدن تسریع کند و برای کبد چرب مفید است.

پیاز به رشد مو کمک می کند

پیاز دارای مقدار قابل توجهی گوگرد است. غلظت 
بالای گوگرد موجود در پیاز به رشد مو در هر 
شرایطی کمک می کند.مو به طور طبیعی از پروتئین 
و کراتین موجود در بافت داخلی اش تقویت می شود 
و استحکام موها بسته به وجود این مواد به میزان 

کافی درمو است. یکی از علل اصلی ریزش مو کمبود 
گوگرد و پروتئین در این بخش بدن انسان است. آب 
پیاز با دارا بودن ترکیباتی فوق العاده برای رشد موها مانع 

از ریزش موی سر می شود.

ادویه  ای در کاهش استرس

گیاه دارویی جنسینگ هندی )آشواگاندا( می تواند 
طیف وسیعی از مزایای سلامتی از جمله کاهش 
استرس، پیشگیری از برخی سرطان ها و افزایش 
باروری داشته و موثر در شناخت و حافظه است. 
این گیاه به کاهش استرس و اضطراب کمک 

می کند و برای مقابله با بی خوابی، خستگی 
یا اضطراب و همچنین محرک های محیطی 
روزانه موثر است. گیاه آشواگاندا برای کاهش 

حافظه  نیز موثر  است. 

معجزات عناب برای سلامتی

پودر میوه عناب برای آرامش اعصاب و اضطراب 
مفید است. میوه عناب خون را تصفیه و سموم را از 
سیستم بدن دفع کرده و موجب روشنی پوست می 
شود. عناب حاوی آنتی اکسیدان بوده و به همین 
دلیل موجب جلوگیری از سرطان می شود.عناب 

برای تقویت عمومی بدن و جلوگیری از بیماری 
سرطان مفید است برای این منظور می توانید ۲۰ 
عدد عناب را از وسط نصف کرده و پس از صاف 

کردن با عسل میل کنید.

ابتدا عناب را از وسط به دو نیم کنید و هسته آن را خارج کنید تا مزه ها به خوبی وارد دمنوش شود. در ادامه 
عناب خرد شده را به همراه برگ آویشن و پودر آن را داخل قوری ریخته و روی آن آب جوش بریزید و برای 
۱۰ دقیقه روی کتری در حال جوش یا سماور قرار دهید تا دمنوش دم بکشد سپس داخل لیوان ریخته و 
سرو کنید. این دمنوش برای سرماخوردگی و گلو درد و سرفه بسیار مناسب است. به دلخواه می توانید کمی 
شیره انگور یا عسل یا نبات داخل دمنوش بریزید.اگر از عناب خشک استفاده می کنید کمی آن را خیس 
کنید سپس از وسط نصف کنید. عناب تقویت کننده کبد و دستگاه گوارشی و تصفیه کننده خون بوده و به 

هضم غذا نیز کمک می کند.

اگر میزان قند خون از ۶۰ میلی گرم درصد کمتر شود، خطر هیپوگلیسمی )کاهش قندخون( انسان را 
تهدید می کند اما اکثر متخصصان معتقدند زمانی باید از هیپوگلیسمی سخن به میان آورد که میزان 
قند خون به کمتر از 4۰ میلی گرم درصد برسد. اگر فردی دچار هیپوگلیسمی شود اما به موقع و به طور 
صحیحی درمان نشود، میزان قند خون )گلوکز( او کاهش یافته در نتیجه دچار گیجی و سرانجام بیهوشی 
می شود و ممکن است نهایتا به او تشنج نیز دست دهد. اکثر دیابتی ها متوجه علائم خفیف هیپوگلیسمی 
از جمله گرسنگی فراوان، رنگ پریدگی، پوست مرطوب و سرد، تپش قلب، لرزش، بی قراری، سردرد، دل 

درد، اختلال بینایی، سست شدن زانوها و کاهش قدرت تمرکز می شوند.

نشانه های کاهش قند خون در دیابتی ها

اگر عادت دارید دائم بر روی کمبودها و نقاط ضعف 
خود تاکید کنید، این عادت را کنار بگذارید و به جنبه 
های مثبت خود )که بسیار زیاد هم هست( فکر کنید. 
هنگامی که بیش از حد از خود انتقاد می کنید، درباره 
یک نکته یا حرکت یا رفتار مثبتی هم که داشته اید 
فکر و برای خود بازگو کنید. هر روز چند کار یا رفتاری 
که انجام داده اید و موجب رضایت و شادی تان شده 
است را بر روی کاغذ بنویسید.هدف تان انجام کار 
باشد نه انجام کامل و بی نقص آن؛ همچنین گاهی 

بعضی از افراد به حد کمال رسیدن را مانعی برای 
زندگی خود می کنند و در نتیجه تا به آن حد مطلوب 
نرسند کاری انجام نمی دهند و در واقع زندگی خود 
را متوقف می کنند در صورتی که باید نقاط مثبت را 
دید و کار را انجام داد و از آن لذت برد. اشتباهات را 
فرصتی برای یادگیری در نظر بگیرید؛ همیشه به خود 
بگویید که هرکسی ممکن است اشتباه کند و از اشتباه 
کردن نهراسید، اشتباه بخشی از یادگیری است. کارها و 
تجربیات جدید را امتحان کنید؛ انجام کارها و فعالیتهای 

متفاوت در شناخت استعدادها و توانایی های تان کمک 
بزرگی به شما می کند همچنین در نتیجه کسب مهارت 
های جدید احساس غرور و رضایت به شما دست می 
دهد. آنچه را که می توانید، تغییر دهید و آنچه را که نمی 
توانید، مشخص کنید؛ درباره عادات و خصلت های خود 
فکر کنید. اگر دریافتید که برخی از آنها شما را ناراحت 
می کند، برای تغییر آن اقدام کنید، اما اگر چیزی است 
که نمی توان آن را تغییر داد )مانند قد( سعی کنید از 

آنچه که هستید لذت ببرید و سازگاری کنید.

از تفکرات منفی درباره خود  بپرهیزید

یاد یاران
شهید سید محمد خاکساری مقدم     نام پدر: سید حسین        شهرستان:بشرویه

سلاح ایمان را حفظ کنید و در سنگر ، از اسلام و قرآن دفاع نمایید. سلاح تنها کافی نیست 
و بایستی ایمان با عمل توام باشد. دوشنبه ۲۸ شهریور  ۱4۰۱ * شماره  5۲۹5
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افقي: ۱- مرکز کشور ارمنستان- 
علمي که درباره جنایات و مردم 
تبهکار بحث میکند ۲- پذیرش 
سخن کسي- راه و طرز- غذاي 
مجردي ۳- پولي که هنگام دیدن 
کانون  توانایي-  بدهند-  عروس 
قیمت  لب-  زیر  دعاي    -4
بازاري- امر به نوشتن- بخشش 
نیست-  واجب  سوم-  نت   -5
زدن-  آمپول   -۶ نبات  مقابل 
نوشتن با ماشین تحریر- مرتجع 
جدول ۷- حاجت- گاوباز- وداع 
یکتاپرست- لوس-  فرنگي ۸- 
چرخ   -۹ نظامي  موزیک 
استان  در  شهري   - نخریسي 
خوزستان- حکومت عصر هیتلر 
طینت-  زنبور-  صداي   -۱۰
سکه   -۱۱ خیاطي  لوازم  مغازه 
نام  هخامنشي-  عهد  رایج 
مردانه- ساز شاکي ۱۲- اشاره به 
فرد نامعلوم- جانشینان- پسوند 
شباهت- پیچ و ۱۳- خرگوش- 
پشت  شکار-  براي  نشستن 
الگو،  زاویه-  ۱4-جمع  سر 
 مقتدا- هوو ۱5- نویسنده آلماني

گرگ بیابان- واسطه

عمودي: ۱- داراي اعتبار و شرف 
- این غذا در تمامي نقاط استان 
فارس طبخ مي شود ۲-سرمربي 
فجر سپاسي شیراز- اسرار- پانصد 
انجام  چگونگي   -۳ قدیم  هزار 
پیامبر  غزوه  کار-  یک  گرفتن 
اکرم)ص(- یکي از قطعات خودرو 
4- آماس- شوخي- کله- امر به 
آخرت-  و  دنیا  تاج-   -5 آمدن 
اشاره به دور ۶- سایه- پدرمرده- 
دهان   -۷ مبهم  شک،  مورد 
کجي- درستي رفتاري یا ادعایي- 
مرموزترین بیماري قرن ۸- کنار 

هها و اطراف- مزه فلفلي- سال 
۳۶۶ روزي ۹- سالک- کهن و 
قدیمي- جدید ۱۰-پدید آوردن- 
و  شکل  همان  به  وحشت- 
ترتیب ۱۱- سنگریزه- شهري در 
استان اصفهان- اقیانوس ساکت 
فرنگي-  بالاي  نصف-   -۱۲
قابلیت و استحقاق- صدا، نغمه 
۱۳-گلابي- زیرا- اسب سرکش 
سرامیک  ترشي-  مایع   -۱4
کوبیده  کباب  چاشني  زینتي- 
۱5- فراشي که سردسته صد نفر 

باشد- صبر
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بهانه ای برای پاسداشت شعر و ادب 

نباشی خار ره  ای دل که خلق از پا در اندازد 
عصا باشی که دایم دوست دارد دست گیری را

 )شهریار(
شعر شراره ی جان است و براده ی روح ! 

که هیجان و بی قراری دل آن را به زبان می آورد 
و به گفتن و نوشتن می انجامد! 

              

اولین روزهایی که کانون هنرمندان در فضای 
پراکندگیِ هنر و هنرمندان پا گرفت، تصور نمی 
شد که دوامی داشته باشد و به گسترش و پویایی 

هنر و استقبال هنرمندان به ویژه جوانان بیانجامد.
مدتی کج دارمریز ، نامی یدک می کشید، شعری 
می خواندند و خوش حالی را می خندیدند و البته 
همین هم از نبود ، بهتر بود،،، تا هنری مردی از 
تبار هنرمندان صاحب نام از حال و مال ،  وقت و 
بی وقت خود گذشت. هنرمندانه پای در راه احیای 
کانون هنرمندان که در حال احتضار بود؛ گذاشت.

بی مهری های این و آن را ندیده گرفت. 
اگر چه او را )هنرمندان را دانسته یا ندانسته ( هر 
از گاهی از مکانی که خود اجازه ی ماندن داده 
بودند ، کوچ می دادند و عشایر وار از این جا به 
آنجا حوالت می دادند اما گردآیی هنرمندان را ، 
یاد دهی و یادگیری جوانان و نوجوانان را و حضور 
سالگذشتگان  را کوتاه نیامد تا امروز که کانون 
هنرمندان آوازه ای دارد و نام ونشانی، نه بیرجند 
بلکه در استان و محافل ادبی ایران و این نبود و 
نیست مگر به همت ، درایت و نجابتِ هنرمند 

وارسته و شایسته حسین آقا رفیعی ...

محمد نظام دوست تامند

 فرهنگ و هنر

سریال  شبکه 5 در روزهای پایانی صفر

سریال ۱۰ قسمتی “شب آخر” به کارگردانی مهسا 
فتحعلی و تهیه کنندگی رضا علیپور در ۱۰ روز پایانی 
ماه صفر از شبکه پنج سیما روی آنتن می رود. سریال 
»شب آخر« روایتی از زندگی دو خانواده است که 
یکی از آن ها اخلاق مدار و دین محور است و 
دیگری مال اندوز و غرق در ظواهر زندگی در 
این دو خانواده  نتیجه کشمکش های فرزندان 

حوادث دراماتیک سریال را رقم می زنند.

شعر و ادب دیالوگ ماندگار
شما هم می توانید هر کاری را که دوست دارید، بکنید؛ اگر 

فقط باور کنید که می توانید.
)جک کانفیلد(

طرز تهیه جوشانده عناب و آویشن

1234567891۰1112131415
رادنوختساصصختم1
یرازلاستوفداح2
یجناککتفجهمرت3
ساکتمیانوتاش4
جرتربعقیفشجم5
مونیرالورسخ6
هسمخمقتنمیناج7
وردوخبیشمادنا8
ریادرتایتهافر9
رکوبنمرخناو1۰
پلالاحنمیالج11
یمدمداسزازکن12
تارهاشنامیارج13
زلودنیاربتهبا14
امنخنهنگنزایعل15

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
۰915561488۰

نما  آلومینیوم 
تابلوسازی 
بــلـوچــی 09151657001

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(
طبخ غذاهای اصیل ایرانی با  برنج   100 % 

ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 
خیابان ارتش /   32218229 - 3221849۰  

  ۰9152174998 -۰91556۰4998

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی

۰9۰31618482  - 32227177        

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک   
0915۳6۳7507- حسینی

کارت دانشجویی محمد مزاری با شماره ملی 065181۳298 و شماره دانشجویی  972۳71۳517007۳  رشته 
حسابداری مالی مقطع کاردانی دانشگاه علمی- کاربردی بیرجند 1 مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

مدارک دانشگاهی سجاد ره پرداز با شماره ملی 
0640۳84609 مقطع کارشناسی رشته برق قدرت صادره 

از واحد دانشگاهی بیرجند به شماره 16941۳100090 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ازیابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد بیرجند به نشانی انتهای خیابان آیت ا... 

غفاری ارسال نماید.

دعوت به همکاری نیروی آقا برای سالن داری 
در رستوران حقوق 35۰۰ و خانم 

برای آشپزخانه )نیروها همه خانم هستند( 
حقوق 32۰۰

 دعوت به همکاری راننده با ماشین دوگانه سوز 
برای توزیع غذا در رستوران حقوق 37۰۰ 

همراه با بیمه و سرویس برگشت

ساعت تماس: 12 الی 15        تلفن: 091۳0986481 

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط   

    ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

سفارشات مجالس پذیرفته می شود 

پیک رایگان 

کافیست یکبار امتحان کنید

چلوکوبیده -  چلو جوجه

چلو وزیری - چلو مرغ زعفرونی

چلو گوشت- استانبولی

خورشت قیمه-  فسنجون

بال و پاچین

خورشت قورمه سبزی

کرایی گوشت

کرایی مرغ

رستوران و غذای آماده 

ســادات 
 مرغ بریان 

مهرشهر- بین ولیعصر )عج( 15 و17
 09156653224    056-32301319

09150708236

نوشابه یا ماست  رایگان

مشاور شما 
در انتخاب مناسب

قابل توجه آزمایشگاه ها ، کالای پزشکی ، دندانپزشکی و مراکز  زیبایی

آگهی مزایده عمومی  )نوبت دوم(
شرکت معادن قدس رضوی در نظر دارد: از طریق مزایده عمومی نسبت به برون سپاری تولید سنگ از معادن 
گرانیت کلاته جنگل،آتشکده وکاربا  واقع در استان خراسان جنوبی، شهرستان  نهبندان  به متقاضیان 
دارای شرایط فنی و مالی اقدام نماید، مبلغ تضمین شرکت در مزایده 1.200.000.000 ریال می باشد، متقاضیان 
می توانند با مراجعه به سایت WWW.Oaqr..ir  قسمت مناقصه و مزایده، ضمن مشاهده و دریافت فرم شرایط 

شرکت در مزایده، پیشنهاد قیمت خود را حداکثر ظرف مدت هفت روز کاری از تاریخ انتشار آگهی تحویل 
یا به آدرس : مشهد- تقاطع بلوار سجاد و خیام - نبش بلوار دستغیب مراجعه و یا با شماره 3101-051 داخلی 

1352 تا 1357 تماس حاصل فرمایند.
ضمناً هزینه درج این آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی فوق العاده )نوبت سوم( 
شرکت تعاونی مسکن مهر گستر فرهنگیان خاوران

   تاریخ انتشار:14۰1/۰6/28
جلسه مجمع عمومی فوق العاده )نوبت سوم( شرکت تعاونی مسکن مهرگستر فرهنگیان خاوران روز یکشنبه 

1401/07/17 ساعت 17 در محل خیابان پونه - انتهای پونه 14 برگزار می شود. از کلیه اعضا دعوت می شود برای 
اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع شرکت نمایند. ضمنا چنانچه عضوی به دلایلی نتواند شخصا حضور 
یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش با هم به دفتر تعاونی مراجعه و برگ وکالتنامه را تنظیم و برگه ورود 

به جلسه را دریافت نمایند. حداکثر آرای هر عضو 3 رای و هر فرد غیر عضو یک رای می باشد.
 دستور جلسه: اصلاح ماده 6 اساسنامه و تغییر آدرس دفتر شرکت تعاونی

هیئت مدیره شرکت



۵
دوشنبه 2۸ شهریور  ۱۴۰۱ * شماره  52۹5  

۹ شهرستان خراسان جنوبی بدون مبتلای کرونایی جدید

در شبانه روز گذشته ۴ بیمار جدید کرونایی در شهرستان های بیرجند، سربیشه و فردوس شناسایی شدند. دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری 
و کنترل کرونا در استان گفت: روز گذشته 52 آزمایش تشخیص مولکولی و سریع کرونا در استان انجام شد که در مجموع ۴ بیمار جدید 

شناسایی شد. شریف زاده افزود: از این تعداد یک مورد از بیرجند، 2 مورد از سربیشه و یک مورد از فردوس شناسایی شد.

خسارت های حوزه زیرساختی 
ناشی از فعالیت معادن را اعلام کنید

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گفت: 
دستگاه های اجرایی، خسارت های وارده به 
حوزه زیرساختی ناشی از فعالیت معادن را به 
صورت محسوس و قابل دفاع اعلام کنند. 
کارگروه  جلسه  در  گذشته  روز  زاده  عباس 
کارشناسی شورای معادن استان، اظهار کرد: 
دستگاه هایی نظیر راهداری و حمل و نقل 
جاده ای، منابع طبیعی و آبخیزداری، جهاد 
کشاورزی، دانشگاه علوم پزشکی، آب منطقه 
باید  زیست  محیط  و  و شهرسازی  راه  ای، 
میزان خسارت های معادن به زیرساخت ها 
را در حوزه مأموریتی خود به صورت دقیق 
احصاء کرده و به شورای معادن اعلام نمایند. 
میزان خسارت  اعلام  افزود:  استاندار  معاون 
های ناشی از فعالیت معادن جهت تصویب در 
شورای معادن باید بر اساس محدوده فعالیتی 
معادن و کاملًا محسوس و قابل دفاع باشد، 
ضمن آنکه مکاتبه دستگاه اجرایی با دبیرخانه 
این شورا مبنای محاسبه قرار می گیرد. وی با 
تعیین مهلت دو هفته ای برای اعلام گزارش 
های کارشناسی دستگاه ها، اظهار داشت: در 
صورت تصویب گزارش ها در شورای معادن، 
یک درصد از محل فروش معادن جهت تأمین 

و اصلاح زیرساخت ها اخذ می گردد.

شناسایی عامل هتک حیثیت خانم 
جوان در شبکه های اجتماعی

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
فرماندهی انتظامی خراسان جنوبی از شناسایی 
حساب  با  جوان  خانم  حیثیت  هتک  عامل 
کاربری جعلی خبر داد. سرهنگ الوانی گفت: 
خانم جوانی به پلیس فتا یکی از شهرستان های 
استان مراجعه و با ارائه شکوائیه اعلام کرد که 
چندی قبل فرد ناشناسی در شبکه اجتماعی 
به من و همسرم اهانت و مزاحمت هایی نیز  
ایجاد کرده است، لذا کارشناسان پلیس فتا 
موضوع را پیگیری و در دستور کار خود قرار 
دادند. وی افزود: با توجه به اقدامات تخصصی 
صورت گرفته توسط کارشناسان پلیس فتا، 
جعلی  صفحه  طریق  از  فرد  شد  مشخص 
مزاحم این خانم جوان شده است که در ادامه 
متهم توسط کارشناسان پلیس فتا شناسایی و 
با هماهنگی مقام قضایی به پلیس احضار شد. 
سرهنگ الوانی اظهار کرد: متهم در ابتدا منکر 
بزه ارتکابی شد، ولی پس از مواجه شدن با 
مدارک و مستندات توسط کارشناسان پلیس 
به ناچار لب به اعتراف گشود و در نهایت متهم 
به همراه پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.

صخره نورد بیرجندی
 قله آرارات را فتح کرد

 فارس- قله آرارات  ترکیه زیرگام های صخره
استان  ورزشی  ملی پوش صعودهای  و  نورد 
امید  ملی  تیم  قالب  در  عبدالرزاق نژاد  رفت. 
آرارات   قله   بلندترین  بر  ایران  کوهنوردی 
ترکیه گام گذاشت و آن را فتح کرد. صعود 
تیم  ملی کوهنوردی امید کشورمان به قله 
آرارات ترکیه در راستای گرامیداشت اربعین 
حسینی )ع( و یادمان زنده یاد »محمد اوراز« 
انجام شد. در این صعود ورزشی  2۹ صخره  
نورد و صعودهای ورزشی برتر از استان های 
کشور با سرپرستی اقبال افلاکی، مربیگری 
حسین  فنی  مسئولیت  حسینی،  محمد 
بهمنیار، راهنمایی و هماهنگی غلامحسین 
پورفرزین و امدادگری مهدی سهیل فرید و 
وحید ملکی صورت گرفت. گفتنی است کوه 
آرارات بلندترین کوه کشور ترکیه و یک کوه 

آتشفشانی به ارتفاع 5,۱37 متر می باشد.

راه اندازی پویشی برای
 کاهش تصادفات در خراسان جنوبی

مهر- مدیرعامل جمعیت هلال احمر با اشاره 
کاهش  راستای  در  پویشی  اندازی  راه  به 
تصادفات جاده ای در استان، گفت: از بهترین 
نام انتخابی برای این پویش تقدیر خواهد شد. 
اینکه جاده های  بیان  با  محمدعلی کاوسی 
خراسان جنوبی یکی از نقاط پرحادثه و جان 
گیر است که متأسفانه اخیراً شاهد از دست 
دادن بسیاری از عزیزانمان در این محورها 
هستیم، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا 
کنون 5۰۸ مورد حادثه در جاده های استان 
مجموع  از  داد:  ادامه  وی  است.  داده  رخ 
 ۱۴7 واژگونی،  مورد   2۹3 حوادث  این 
انحراف  مورد  به رخ، 5۶  مورد تصادف رخ 
و برخورد با مانع، ۹ مورد نقص فنی و سه 
مورد حریق بوده است. مدیرعامل جمعیت 
به  اشاره  با  جنوبی  خراسان  احمر  هلال 
در  جاده ای  نامناسب  زیرساخت های  اینکه 
خراسان جنوبی جان می گیرد، افزود: با وجود 
ایمنی  نکات  رعایت  زیرساخت هایی  چنین 
گیرد.  قرار  کار  در دستور  باید  پیشگیرانه  و 
وی ادامه داد: در راستای کاهش تصادفات 
احمر  هلال  جمعیت  استان  در  جاده ای 
خراسان جنوبی در نظر دارد پویشی راه اندازی 
و از بهترین نام انتخابی برای این پویش تقدیر 
کند. کاوسی با بیان اینکه مردم و همشهریان 
به  را  خود  انتخابی  نام های  می توانند  عزیز 
شماره ۰۹۰32۸۶۶۱25 پیامک کنند، گفت: 
امیدواریم با فرهنگ سازی و آگاهی بخشی 
مردم در این پویش بتوانیم تصادفات و تلفات 

جاده ای را به حداقل ممکن برسانیم. 

اجرای عملیات لایروبی و پاکسازی 
رودخانه های خراسان جنوبی

صداوسیما- مدیر رودخانه و سواحل شرکت 
آب منطقه ای خراسان جنوبی گفت: عملیات 
استان  رودخانه های  پاکسازی  و  لایروبی 
احتمالی  سیلاب های  ایمن  عبور  هدف  با 
آغاز شده  از سیل  ناشی  و کاهش خطرات 
است. شهابی افزود: لایروبی رودخانه ها یکی 
از مهمترین مسایلی است که هنگام بارش 
باران می تواند خطر جاری شدن سیلاب را 
کاهش داده و مانع از آبگرفتگی معابر و منازل 
شود. وی گفت: اکثر نقاط بحرانی در مسیر 
استان شناسایی شده و  رودخانه های سطح 
عملیات لایروبی و پاکسازی آن ها با اعتبار 
انجام است. مدیر  2 میلیارد تومان در حال 
ای  منطقه  آب  شرکت  سواحل  و  رودخانه 
خراسان جنوبی افزود: لایروبی ۱3.7 کیلومتر 
از رودخانه شاهرود محدوده پل شهید ناصری 
به سمت فرودگاه بیرجند، رودخانه عباس آباد 
بیرجند، رودخانه دهنه قاین، رودخانه چهل 
حال  در  سرایان  بغداده  رودخانه  و  فردوس 
انجام است. شهابی گفت: هرگونه ساخت و 
ساز در حریم و بستر رودخانه ها ممنوع است و 
با متخلفان بر اساس قوانین و مقررات برخورد 
استانی ها  هم  از  همچنین  وی  شد.  خواهد 
فروش  و  خرید  هرگونه  از  قبل  خواست 
ملک در حاشیه رودخانه حتما نسبت به اخذ 
استعلامات مربوط از آب منطقه ای اقدام کنند.

طعم شیرین آزادی برای ۲۰ زندانی

مدیرعامل ستاد دیه خراسان جنوبی گفت: 
از ابتدای ماه محرم تاکنون 2۰ زندانی واجد 
شرایط جرایم غیرعمد در استان با مجموع 
آزاد  تومان  میلیون  میلیارد و ۹۰۰  بدهی 7 
شده اند. حسین پور افزود: از این مبلغ، موافقت 
شده که ۴ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان به 
صورت قسطی پرداخت شود. وی بیان کرد: 
همچنین 5۶۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان نیز 
کمک ستاد دیه، ۶5 میلیون تومان نقدینگی 
خود افراد و مابقی گذشت شاکیان بوده است. 
مدیرعامل ستاد دیه خراسان جنوبی عنوان 
زندانی جرایم غیرعمد  اکنون ۶۰  کرد: هم 
در زندانی های استان وجود دارند که 2۰ مورد 
بدهکار مالی و ۴۰ مورد مربوط به مهریه است.

تخلف ۳.۸ میلیاردی گرانفروشی 
لوازم خانگی، پوشاک و خواربار

خبرنگاران جوان- معاون بازرسی و حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان اداره کل صنعت، 
از  گفت:  جنوبی  خراسان  تجارت  و  معدن 
ابتدای امسال تاکنون 5۰ هزار و 5۱7 مورد 
بیشترین  بازار صورت گرفته که  از  بازرسی 
خواربار،  حوزه  در  گرفته  صورت  تخلفات 
نانوایی های سطح  و  خانگی  لوازم  پوشاک، 
استان بوده است. تهوری با بیان اینکه این 
ترتیب شامل عدم درج قیمت،  به  تخلفات 
عدم ارائه فاکتور و گران فروشی بوده است، 
تصریح کرد: تاکنون ۹۴۰ پرونده تخلف در 
استان تشکیل و برای رسیدگی به تعزیرات 
حکومتی ارسال شده است. معاون بازرسی و 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با 
اشاره به اینکه ارزش این تخلفات 3 میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون تومان برآورد شده است، ادامه 
داد: افراد متخلف از هر صنفی، در صورت عدم 
ارائه فاکتور و درج قیمت، ۱۰ میلیون تومان 

جریمه نقدی می شوند.

فرصت طلایی جشنواره زرشک برای معرفی ظرفیت های خراسان جنوبی
ایسنا- استاندار گفت: لازم از فرصت طلایی 
برگزاری جشنواره زرشک برای معرفی استان 
نه تنها در حوزه  کشاورزی و اقتصادی بلکه 
در حوزه جغرافیایی و سیاسی نیز بهره گرفت. 
قناعت در دیدار با دست اندرکاران جشنواره 
زرشک استان با تسلیت ایام اربعین، اظهار 
کنیم  تبیین  جامعه  برای  باید  ابتدا  کرد: 
که فلسفه جشنواره چیست و باید دید این 
جشنواره چه عایدی برای کشاورز و بخش 
خصوصی دارد؛ بنابراین تمام هدف گذاری ها 
باید به این سمت گرایش پیدا کند. وی با 
بیان اینکه برنامه ها نباید صرف یک جشنواره 

این  برگزاری  از  کرد:  تصریح  شود،  برگزار 
جلسات اهدافی را دنبال می کنیم که شامل 
و  کشاورزی  حوزه  در  تخصصی  اهداف 
این  دنبال  به  مجموع  در  است؛  اقتصادی 
هستیم که زرشک را به خارج استان معرفی 
کنیم. استاندار با تاکید بر اینکه لازم است 
برخی از مهم ترین مشکلات زرشک کاران 
را پررنگ و به مدیران استانی و ملی معرفی 
که  هستیم  این  دنبال  کرد:  اظهار  کنیم، 
مشکلات را حل و فصل کرده و استان را 
معرفی کنیم. قناعت با اشاره به اینکه یکی 
از اقدامات دعوت سفرا و مسئولان کشوری 

برای معرفی و شناخت استان و محصول 
برگزاری  فلسفه  داد:  ادامه  است،  زرشک 
این جشنواره باید در اهداف آن و کمیته های 
مربوطه تبیین شود چراکه باید مخاطب را 
قانع کنیم چه اهدافی از برگزاری جشنواره 
داریم. وی با تاکید بر جذب گردشگران در 
باید  افزود:  این جشنواره،  به  پرداختن  کنار 
از این فرصت بیشترین استفاده را ببریم و 
امری که مهم است تبیین فلسفه برگزاری 
جشنواره و پیگیری تخصصی و عمومی آن 
به مشکلات زرشک کاران  استاندار  است. 
اشاره و بیان کرد: یکی از مشکلات جدی 

زرشک کاران بحث خرید توافقی است که 
دولت  توسط  خوبی  اقدامات  راستا  این  در 
سیزدهم دنبال شده اما کشاورزان در جریان 
کار نیستند. قناعت با تاکید بر تبیین موضوع 
بالای  میکروبی  بار  افزود:  توافقی،  خرید 
زرشک در زمان بهره برداری یکی دیگر از 
مشکلات است که لازم است در این راستا 
کشاورزان آموزش ببینند. وی با بیان اینکه 
در خصوص برگزاری جشنواره باید از ظرفیت 
نهادها به خوبی بهره گیری شود، تصریح کرد: 
انجام تبلیغات وسیع در سطح استانی و ملی 
خصوصی  بخش  ظرفیت  از  بهره گیری  و 

دیگر  از  گردشگری  تورهای  برگزاری  و 
پیشنهاداتی است که باید مدنظر  قرار گیرد. 
استاندار بر مدیریت مسائل مالی در  جشنواره 
زرشک، دعوت از سفرا و مسئولان کشوری و 
اطلاع رسانی مناسب و حرفه ای برای معرفی 
استان تأکید کرد و گفت: اگر بتوان در یک 
ماه باقی مانده کار انعقاد قرارداد با شرکت 
محصولات  از  استفاده  برای  را  هواپیمایی 
استراتژیک استان در طول پرواز انجام دهیم 
بسیار مفید فایده خواهد بود. قناعت بر بهره 
گیری از ظرفیت های رسانه برای انعکاس 
مثبتی از  اقدامات جشنواره زرشک تاکید کرد.

ماجرای آتش سوزی چنار دوشنگان چه بود؟

ضرورت همراهی مدیران در تدوین اسناد توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستایی استان

نماینده مجلس از بی توجهی به طرح توسعه نهبندان گلایه کرد
در  سربیشه  و  نهبندان  نماینده  شبستان- 
ارتباطی،  های  زیرساخت  تکمیل  مجلس 
حمل و نقل، برق و انرژی را مطالبه اصلی 
مردم از ریاست جمهوری عنوان کرد و گفت: 
سربیشه  و  نهبندان  توسعه  طرح  تصویب 
بازخوردی  تاکنون  و  طولانی  متاسفانه 
کرد:  اظهار  نخعی  مصطفی  نداشته ایم. 
طور  به  نهبندان  شهرستان  توسعه  طرح 
کامل محقق نشده؛ این در حالی است که 
مقام معظم رهبری 22 سال پیش در سفر 
به جنوب خراسان بر محرومیت زدایی این 
منطقه تاکید کردند. وی گفت: تصویب طرح 
توسعه نهبندان و سربیشه از مصوبات سفر 
جنوبی  خراسان  به  جمهوری  ریاست  اول 
است که متاسفانه طولانی شده است. نماینده 
مردم شهرستان های نهبندان و سربیشه در 
مجلس با بیان اینکه در سفر سال گذشته 
ریاست جمهوری به خراسان جنوبی، نسبت 
به بازنگری طرح توسعه نهبندان و سربیشه 
معاونت  افزود:  شد،  صادر  لازم  دستورات 

عمرانی استانداری خراسان جنوبی، فرمانداری 
و دستگاه های مرتبط در این خصوص کمک 
و طرح خوبی تهیه و به معاونت اجرایی نهاد 
ریاست جمهوری ارسال شد اما به دلیل تراکم 
کارها، خیلی مورد پیگیری قرار نگرفته است. 
نخعی با بیان اینکه در این خصوص چندین 
مرحله مکاتبه و حضوری هم پیگیری شده 
است، گفت: اگر طرح موردی دارد بهتر است 
برگشت داده شود تا اصلاح و ویرایش مجدد 
شود اما علی رغم پیگیری های متعدد هنوز 
بازخورد اولیه هم نداشته است. وی با اشاره 
به سفر قریب الوقوع ریاست جمهوری به 
استان خراسان جنوبی، افزود: تاکید جدی بر 
مطالبات زیرساختی دارم، مسئولان استانی 
ارشد و ریاست  باید سفرهای مقامات  هم 
جمهوری را یک فرصت بدانند و مطالبات 

جدی داشته باشند.

آزاد راهی در استان نداریم

 نماینده مردم شهرستان های نهبندان و 

سربیشه در مجلس تصریح کرد: در حوزه 
در  نقل  و  حمل  و  ارتباطی  های  جاده 
خراسان جنوبی ضعف های بزرگی داریم، 
آزادراهی در استان نداریم و بیشتر جاده ها 
دو طرفه است. نخعی با اشاره به وضعیت 
فرودگاه بیرجند و لغو پیاپی پروازها، گفت: 
پروازها انتظارات مردم را برآورده نمی کند، 
لذا  نداریم  هم  ریلی  ارتباطات  همچنین 
مطالبه اصلی ما باید تکمیل زیرساخت ها 
های  زیرساخت  به  اشاره  با  وی  باشد. 
افزود:  جنوبی،  خراسان  در  انرژی  حوزه 
انرژی یکی از ارکان های مهم هر فعالیت 
اقتصادی در بخش تولید و خدماتی است؛ 
استان ما در انتهای خط لوله قرار دارد و 
نیاز  نفتی  های  فرآورده  و  گاز  زیرساخت 
به تقویت دارد چراکه تمام نیاز استان به 
می  تامین  ها  نفت کش  طریق  از  نفت 
شود که یک آسیب و نیاز بزرگ است و 
امیدواریم خط انتقال فرآورده های نفتی به 
استان هر چه زوتر عملیاتی شود. نماینده 

مردم شهرستان های نهبندان و سربیشه 
در مجلس در ادامه با بیان انتقال فرآورده 
رفسنجان  مدار  از  استان  به  نفتی  های 
ریاست  از مصوبات سفر  بیرجند یکی  به 
بوده  استان خراسان جنوبی  به  جمهوری 
است، گفت: طرح آن آماده شد و وزارت 
نفت آن را دنبال کرد که امیدواریم اجرایی 
انرژی در  به گفته نخعی، در حوزه  شود. 
برخی نقاط استان در زیرساخت برق هم 
مشکل داریم گرچه در نهبندان پست ۴۰۰ 
شده  آغاز  آن  اجرایی  عملیات  کیلوولت 
است.  وی وجود مرز در خراسان جنوبی را 
یکی از مزیت های استان برشمرد و گفت: 
رسیدگی  و  مرزی  زیرساخت های  تکمیل 
به مرزنشینان را در سفر ریاست جمهوری 
اقدامی برای آن  به استان تاکید شد ولی 
این  امیدواریم  که  است  نگرفته  صورت 
مهم در سفر دوم به نتیجه برسد. نماینده 
مردم شهرستان های نهبندان و سربیشه 
در مجلس تصریح کرد: خراسان جنوبی به 

برند فرهنگی شناخته می شود که ما این 
برند و جایگاه را که در سالیان طولانی به 
دست آورده ایم باید تقویت کنیم و نباید از 
آن غفلت کنیم، باید به عنوان استان مطرح 
فرهنگی در سطح کشور نقش خود را ایفا 
کنیم که نیازمند توجه نهاد ریاست جمهوری 
هستیم. به گفته این مقام مسئول دور دوم 
سفرهای ریاست جمهوری از اواخر مهرماه 

و یا اوایل آبان ماه آغاز خواهد شد.

روز شنبه، چنار 7۰۰ ساله درمیان  ایسنا- 
دچار حریق شد که با تلاش آتش نشانان 
و نیروهای امدادی منطقه آتش مهار شد.  
باره  این  فرجامی فرد، فرماندار درمیان در 
اظهار کرد: روز شنبه ساعت ۱۸ با اطلاع 
مردم محلی به آتش نشانی روستای درمیان، 
نیروهای امدادی و پاسگاه انتظامی به منطقه 
فوری  اعزام  به  اشاره  با  وی  شدند.  اعزام 
آتش نشانی شهرداری اسدیه، افزود: عملیات 
دیوارسازی و جلوگیری از ورود اکسیژن به 

تنه درخت انجام و مجددا ساعت ۱۱ شب 
بود گرم شده و  دیواره ای که احداث شده 
با اعزام دوباره نیروها و معاونان فرمانداری 
به منطقه از حریق جلوگیری شد. فرماندار 
درمیان بیان کرد: در این مرحله، با هماهنگی 
و  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل  با 
کارشناس خبره آتش نشانی بیرجند مجددا 
باقی  شعله های  و  شد  ریخته  فرو  دیواره 
مانده را در تنه درخت خاموش کرده و آتش 
نشانان  روزنه ها را بستند.  فرجامی فرد با 

اشاره به آماده باش ماشین های آتش نشانی 
و آب و فاضلاب در منطقه، افزود: ساعت 
۴:3۰ صبح روز گذشته عملیات پایان یافت 
و اقدامات صورت جلسه شد تا پیگیری های 
بعدی انجام شود. وی با بیان اینکه در این 
سال ها برای حفاظت از درخت سنگفرش 
و محوطه سازی برای جلوگیری از آسیب 
انجام شده است، تصریح کرد: توصیه ما به 
مردم و گردشگران این است که از درخت 
محافظت کنند و در حفظ قنات ها بکوشند 

منطقه  مردم  اخیر  سال های  در  چراکه 
نامه هایی به استانداری و فرمانداری نوشته اند 
که برخی گردشگران رعایت فضای فیزیکی 
منطقه و باغات اطراف درخت را نمی کنند. 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث   مسئول 
صنایع  دستی درمیان نیز بیان کرد: پس از 
آتش  نشانی،  آتش  به  محلی  افراد  اطلاع 
اولیه خاموش شد، اما برای جلوگیری از آتش 
گرفتن دوباره، فضای ورودی با گچ و آهک 
مسدود شد تا اکسیژن به آن قسمت نرسد.  

شهسواری با بیان اینکه بررسی های بیشتری 
لازم است، تصریح کرد: حفاظت پس از ثبت 
ملی شدن درخت تشدید شد، اما این درخت 
مالک شخصی دارد، بنابراین حفاظت کمی 
سخت می شود.  وی با بیان اینکه فرهنگ 
سازی در مورد گردشگران صورت گرفته، 
از درخت  بازدیدهای مستمر  تصریح کرد: 
ملاحظه  عدم  گاهی  اما  می شود،  انجام 
گردشگران در مقابل تمام حفاظت ها باعث 

آسیب می شود.

بر  جنوبی  خراسان  استاندار  اعتمادیان- 
ضرورت همراهی مدیران در تدوین اسناد 
توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستایی استان 
تأکید کرد. قناعت استاندار خراسان جنوبی،  
روز گذشته در شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان اظهارکرد: بر اساس تکالیف ارائه شده 
به دستگاه های متولی، باید در طول برنامه 
ششم توسعه، سالانه اسناد توسعه اقتصادی 
شود.  تدوین  روستا  هزار   5 اشتغالزایی  و 
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به این که 
سهم خراسان جنوبی از این تعداد، در طول 
برنامه ششم توسعه، 5۸۰ روستا می باشد، 
موضوع،  اهمیت  به  توجه  با  کرد:  تصریح 
تعداد ۸۰5  به  و  رقم  این  از  بیش  مطالعه 
روستا در دستور کار قرار گرفته است. به گفته 
وی، انتظار این است که مدیران دستگاه های 
اجرایی با برگزاری جلسات تخصصی و فنی 
تا  ارائه مباحث کارشناسی، کمک کنند  و 
اطلاعات لازم در اختیار دانشگاه بیرجند به 
عنوان مجری این طرح های مطالعاتی قرار 
گیرد. نماینده عالی دولت در خراسان جنوبی 
با اشاره به اولویت های پژوهشی تعیین شده 
و  فن آوری  پژوهش،  آموزش،  کارگروه  در 
نوآوری استان، متذکر شد: در تعیین اولویت 
های پژوهشی و انجام طرح های پژوهش 
محور، از موازی کاری پرهیز شود. قناعت 
به ۱3 اولویت پژوهشی تعیین شده توسط 
کارگروه مربوطه اشاره کرد و ادامه داد: بنا 
به مصوبه این جلسه، این اختیار به سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی داده می شود که 
طی تعامل و همفکری با دستگاه ها، در چند 
از این طرح ها، تغییراتی اعمال کند.  مورد 

وی تأکید کرد: این تغییرات باید در راستای 
ظرفیت  از  برداری  بهره  و  استان  مصالح 
ساماندهی  کار  دستور  به  وی  باشد.  ها 
بهسازی  و  غیررسمی  سکونتگاه های 
محیط  های اسکان و بافت های فرسوده واقع 
در حریم و خارج از حریم شهرها و محدوده 

روستاها نیز اشاره و بر همراهی دستگاه ها در 
این زمینه تأکید کرد. قناعت افزود: به جهت 
اهمیت موضوع، انتظار این است که دستگاه 
ها اعتبارات بند »د« تبصره ۱۱ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۱ را تا پایان اسفندماه امسال نهایی 
کنند. قناعت متذکر شد: سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی، اداره کل امور مالیاتی و سازمان 
امور اقتصادی و دارایی، گزارش سه ماهه 

فعالیت ها در این زمینه را ارائه کند.

۲ میلیارد تومان برای طرح های 
پژوهشی خراسان جنوبی 

برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
خراسان جنوبی  نیز در این جلس گفت: 2 
میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح های 

اجرایی  دستگاه های  اولویت دار  پژوهشی 
استان در سال جاری اختصاص یافت که 
مجموعه های  و  پژوهشگران  اختیار  در 
دانشگاهی قرار می گیرد. جهانشاهی افزود: 
23 دستگاه اجرایی استان مشمول اعتبارات 
پژوهشی است که یک درصد اعتبار مصوب 

خود را به این بخش اختصاص می دهد. 
پژوهشی  طرح های  اینکه  بیان  با  وی 
شده  تعریف  استان  نیازهای  راستای  در 

است اظهار داشت: اولویت های پژوهشی 
از دستگاه های اجرایی اخذ می شود و بعد 
مراکز  و  دانشگاه ها  اختیار  در  تصویب  از 
سازمان  رئیس  می گیرد.  قرار  پژوهشی 
جنوبی  خراسان  برنامه ریزی  و  مدیریت 
جلسه  پنج  در  منظور  این  برای  گفت: 

بررسی  مورد  پژوهشی  طرح   2۴ کاری، 
در  طرح   ۱2 نهایت  در  که  گرفت  قرار 
و  فناوری  پژوهش،  آموزش،  کارگروه 
طرح  یک  و  شد  تصویب  استان  نوآوری 
وی  است.  بوده  ذخیره  قبل  سال  از  نیز 
از وظیفه دستگاه  اینکه فراتر  بر  با تاکید 
بگیریم  خروجی  پژوهش ها  این  در  باید 
تصریح کرد: دستگاه های اجرایی می توانند 
اعلام  برای  را  نظرات خود  و  پیشنهادات 

مربوط  پژوهشی  طرح های  جابه جایی  و 
دهند. جهانشاهی  ارائه  به همان دستگاه 
با اشاره به دستور کار مفاد بند )ز( تبصره 
۸ قانون بودجه ۱۴۰۰ و استمرار آن در بند 
)د( تبصره ۱۱ قانون بودجه امسال افزود: 
۸۰۰ میلیون تومان اعتبار به سه دستگاه 
امور  کل  اداره  شامل  مربوطه  اجرایی 
مالیاتی، اداره کل امور اقتصادی و دارایی 
و سازمان مدیریت و برنامه ریزی به منظور 
آسیب دیده  محلات  و  شهری  بازآفرینی 
با  ارتباط  در  گفت:  وی  یافت.  اختصاص 
جمله  از  مصوبه  نیز ۶  زیربنایی  کارگروه 
تعیین کاربری ورزشی - راه و شهرسازی 
دانه بندی  آهن  سنگ  واحد  احداث  و 
تخصصی  شهرک  احداث  قاینات،  در 
احداث  بیرجند،  در  لاستیک  صنایع 
بیرجند،   در  غیردولتی  تخصصی  شهرک 
با  تفصیلی  طرح  اساسی  مغایرت  بررسی 
و  فردوس  در  اسلامیه  شهر  جامع  طرح 
کاری  گروه  اولویت دار  پروژه های  بررسی 
محیط زیست و آمایش سرزمین در زمینه 
شورای  اعضای  تصویب  به  غبار  و  گرد 

برنامه ریزی و توسعه استان رسید. 
برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
کار  دستور  به  اشاره  با  جنوبی  خراسان 
تدوین اسناد توسعه اقتصادی و اشتغالزایی 
روستایی بیان کرد: طی برنامه ششم توسعه 
تکلیف داشتیم که 5۸۰ روستای استان را 
مطالعه کنیم و با توجه به اهمیت موضوع 
تاکنون مطالعات اسناد بیش از ۸۰۰ روستا با 
همکاری دانشگاه بیرجند، جهاد دانشگاهی 

و بسیج سازندگی انجام شده است.

*مدیر دارالقرآن بسیج سپاه انصار الرضا 
)ع( با اشاره به نام نویسی در بیست و 
قرآن و عترت  نهمین دوره مسابقات 
بسیج از اول شهریور ماه جاری گفت: 

این روند تا 3۰ مهرماه جاری ادامه دارد.
*مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی 
گفت: در پویش نذر خون که از ابتدای 
محرم آغاز شده تا روز اربعین ۴هزار و 
مراجعه  خون  اهدای  برای  نفر   2۴۴
کردند که 3هزار و 5۶۶ نفر موفق به 

اهدای خون شدند.
 *رئیس دامپزشکی نهبندان گفت: 27 نفر
 از اعضای جهادگر قرارگاه محرومیت زدایی

نهبندان خدمات  در  دامپزشکی  جهاد 
تخصصی دامپزشکی ارائه کردند.

طبس  شهرستان  انتظامی  *فرمانده 
گفت: ماموران پلیس در بازرسی از 2 
تریلی در این شهرستان 2۶ تن و 5۰۰ 
روی  و  مس  معدنی  خاک  کیلوگرم 

غیرمجاز را کشف کردند.
* مسئول میراث  فرهنگی، گردشگری 
درمیان  شهرستان  دستی  صنایع   و 
خیرآباد  آسبادهای  از  بخشی  گفت: 
با  و  شده  مرمت  مسینا  طبس  شهر 
توجه به فرسودگی و گستردگی مرمت 
در آسبادها، تخصیص بیشتر اعتبارات 

استانی و ملی به این حوزه نیاز است.

اخبار کوتاه
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امام رضا علیه السلام فرمودند:
نیاِ نیا أرجُو النَّجاةَ منِ شَرِّ الدُّ هدِ فیِ الدُّ باِلزُّ

با زهد در دنیاست که به رهایی از شرّ دنیا امیدوارم.
)عیون أخبار الرضا )ع(: ج 2، ص139، ح3(

فعال اصولگرا:  جمهوری اسلامی 
مظلوم  است

فارس- کمیل خجسته، فعال اصولگرا ر
در یادداشتی نوشت: جمهوری اسلامی 
جمهوری  تا  اینکه  مثلا  است.  مظلوم 
اسلامی بخواهد موضوعی مثل درگذشت 
خانم مهسا امینی را بررسی کند، باید کار 
را دست پزشک قانونی بسپارد، دوربین ها 
را چک کند، از اطرف قضیه پرس و جو 
کند تا حقیقت بر او روشن شود و بعد 
هزاران  فاصله  این  در  اما  کند.  اقدام 
شاهد  و  استناد  بدون  تحلیل  و  توییت 
که  می شود  منتشر  قضیه  این  درباره 
ساده ترینش حمله به جمهوری اسلامی 
است. جمهوری اسلامی مظلوم است. تا 
آنجا که بتواند جلوی تخلف می ایستد اما 
به عدالت و نه جهت جلب رضایت افکار 
عمومی. جمهوری اسلامی مظلوم است 
درحالی که در حال نبرد دائمی با فساد و 
ظلم است توسط بچه های خودش متهم 

به عدم مبارزه با آن می شود. 
چه  است.  مظلوم  اسلامی  جمهوری 
آنجا که حاضر نیست برای خنکی دل 
به شخصی  اعدام  حکم  عمومی  افکار 
افشا کند  را  او  یا حتی در رسانه  بدهد 
چون حکم شرع این نیست. جمهوری 
خودش  نیست.  ایده آل  حتما  اسلامی 
هم همچین ادعایی ندارد. حتما در این 
مسیر اشتباه می کند. اما حتما با متخلف 
این ماجرای تلخ برخورد می کند. حتما 
با  مگر  نمی کند.  توجیه  را  اشتباهش 
اوکراینی  هواپیمای  به  شلیک کننده 
انتهایش  تا  کهریزک  در  مگر  نکرد؟! 
مظلوم  اسلامی  جمهوری  اما  نرفت؟! 
اگر  اسلامی  جمهوری  ندارد.  فایده 
پی  در  باید  برسد  اهدافش  به  بخواهد 
یک  با  حکمرانی،  در  تحول  و  نوآوری 

حرکت جهادی و انقلابی باشد.

و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  یک 
سیاست خارجی مجلس گفت: تاخیر در 
مذاکرات مانند دفعه قبل نیست که به 
ضرر ما باشد، چرا که برنامه های مجلس 
و دولت را وابسته به مذاکرات نکردیم. 
کوثری در واکنش به برخی ادعا ها مبنی 
بر اینکه ایران به دنبال تعویق انداختن 
مذاکرات برجام است، گفت: ایران نه قصد 
به تعویق انداختن مذاکرات را دارد، نه قصد 

و نیت دیگری دارد. در حقیقت ایران فقط 
حق خود را می خواهد. وی اضافه کرد: 
در حال حاضر غربی ها مشاهده می کنند 
ما محکم ماندیم و نیاز زیادی به اروپا و 
آمریکایی ها نداریم از این رو موضوعات 
خلاف جهت برجام را عنوان می کنند. 
در  غرب  برجامی  اظهارات خلاف  این 
شرایطی است که ما فقط گفتیم تحریم ها 
باید برداشته شود بعد از برداشتن تحریم ها 

نهایت  در  و  بدهند  تضمین  ما  به  هم 
این  به  نکته  این  کنیم.  آزمایی  راستی 
معنا نیست که ایران قصد دارد مذاکرات 
را به تاخیر بیاندازد. البته تاخیر در مذاکرات 
 مانند دفعه قبل نیست که به ضرر ما باشد،
را  برنامه های مجلس و دولت  چرا که 
وابسته به مذاکرات نکردیم. این نماینده 
مجلس اظهار کرد: خواسته ما برداشتن 
همه تحریم ها است. آنها به برجام تاکید 

دارند و در برجام هم مشخص است ما به 
تعهدات مان عمل کردیم، آنها هم باید به 

همه تعهدات شان عمل کنند.

تابعیت  تاثیر  مورد  در  مجلس  نماینده 
پیشنهادی  وزیر  فرزندان  داشتن  کانادا 
کار بر رای نمایندگان، گفت: دولت باید 
این بررسی ها را انجام می داد و تصمیم 
می گرفت. بعد از معرفی ایشان خیلی از 
رسانه ها صحبت از این کردند که  زاهدی 

وفا و فرزندانشان در خارج از کشور بوده اند 
ولی گویا دو تابعیتی نیستند. ایشان برای 
ادامه تحصیل به خارج از کشور رفته بودند 
و  فرزندانشان هم در آنجا به دنیا آمدند و 
ماندند. در هر صورت چون رئیس جمهور 
آقای زاهدی وفا را معرفی کرده، مجلس 

او  موظف است که کارنامه و عملکرد 
را بررسی کند.ساعدی افزود: فرضا اگر 
فرزندان ایشان به دلیل تحصیلات رفته 
باشند و دو تابعیتی نباشند، مشکلی ندارد 
از  دانش  و  علم  فراگیری  درب  چون 

گذشته ها باز است. 

وزیر کشور با اشاره به وضعیت رسیدگی 
به پرونده درگذشت مهسا امینی، گفت: 
همه جوانب در پرونده مهسا امینی در حال 
بررسی است؛ براساس گزارشات ارائه شده 
مرحومه مشکلات پزشکی قبلی داشته 
است. وحیدی با بیان اینکه همه درباره 

این اتفاق متاسف هستند، افزود: دلایل 
کامل پزشکی این اتفاق باید ارائه شود چرا 
که ظاهرا این مرحومه مشکلات پزشکی 
البته چون گزارشات  قبلی داشته است. 
پزشکی قانونی تکمیل نشده نمی توان نظر 
قطعی داد ولی سابقه مشکلات پزشکی 

این  گزارشات،  براساس  و  داشته  وجود 
خانم در سن 5 سالگی روی مغزشان عمل 
انجام شده است که توضیحات تکمیلی 
باید توسط مقامات رسمی این حوزه در 
آینده داده شود و با کمک خانواده و همه 

شاهدان تحقیقات کامل خواهد شد.

رئیس جمهور در گفتگو با شبکه الجزیره 
را  مستقیم  مذاکره  دور  یک  ما  گفت: 
تجربه کردیم. فایده ای بر مذاکره مستقیم 
مترتب نمانده و ثابت شده که آنها دنبال 
ما  هستند.  بیشتری  امتیازگیری های 
هیچ گونه فایده ای برای مذاکره مستقیم 
ملت  نفع  و  نمی بینیم  آمریکایی ها  با 
خودمان را هم در مذاکره نمی بینیم. رئیسی 

افزود: رفع تحریم ها باید، با حل و فصل 
موضوعات پادمانی همراه باشد. اگر قرار 
باشد موضوعات ادعایی که ما معتقدیم 
سیاسی و بی اساس است، علیه جمهوری 
اسلامی باقی بماند، توافق اثر و فایده ای 
که  تضمین هایی  کرد:  بیان  وی  ندارد. 
غرب اعلام می کند باید برای جمهوری 
اسلامی اطمینان بخش باشد. شما باید به 

جمهوری اسلامی حق بدهید که تضمین 
بخواهد، چون با کشور یا کشور هایی طرف 
نیست که به پیمان شان عمل کرده باشند، 
بلکه با آمریکایی طرف هستیم که نقض 
پیمان کرده و خودشان هم قبول دارند که 
نقض پیمان کردند. رئیسی اضافه کرد: اگر 
آمریکایی ها  مدعی تغییر سیاست های شان 
هستند، آثار آن باید در رفتارشان دیده شود.

تاخیر در مذاکرات مانند دفعه قبل به ضرر ما نیست

اگر فرزندان مسئولی برای تحصیلات به خارج از کشور رفته باشند، مشکلی ندارد

وزیر کشور: همه جوانب در پرونده مهسا امینی در حال بررسی است

وزیر آموزش و پرورش: “شاد” نباید رئیس جمهور: نفع ملت خودمان را در مذاکره با آمریکا نمی بینیم
تعطیل شود

وزیر آموزش و پرورش ضمن تاکید بر اینکه شبکه 
شاد نباید تعطیل شود، گفت: بچه های ما باید 
در این زیست بوم هم حضور داشته باشند. باید 
فرزندانمان را متناسب با زمان تربیت کنیم. نوری 
درباره هزینه استفاده از اینترنت در شبکه شاد نیز 
گفت: طبق تفاهم نامه ای که با وزارت ارتباطات 
داشتیم قرار بوده اینترنت شاد تا پایان برنامه ششم 
توسعه، یعنی تا پایان سال ۱۴۰۱ رایگان باشد که با 
وزیر ارتباطات  و معاون اول رئیس جمهور در این 

باره صحبت کردیم که به آن عمل شود.

پرداخت تسهیلات نباید مشروط 
به میانگین حساب باشد

و  دولتی  بانک های  هماهنگی  شورای  رئیس 
نیمه دولتی گفت: برای پرداخت تسهیلات خرد 
شرط بررسی میانگین یا معدل مانده حساب نداریم 
و بانک ها باید به کسانی که در شعبه مربوطه 
حساب دارند، متناسب با اعتبارسنجی وام بدهند.
فرزین افزود: تا اواخر تیر ماه امسال حدود ۱۰ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات ازدواج پرداخت کرده ایم 
و بیشتر تمرکز بانک به منظور پرداخت تسهیلات 

برای وام ازدواج است، چون تقاضا زیاد است. 

پاسخ صریح معاون وزیر نفت درباره 
تغییر دوباره سهمیه بنزین

مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی گفت: اکنون سهمیه سوخت ۱5۰۰ تومانی به 
قوت خود باقی است و قابلیت ذخیره سازی دارد. 
نرخ دوم هم دارنده خودرو می تواند از موجودی 
کارت شخصی و یا کارت جایگاهدار استفاده کند 
که با توجه به اینکه تفاوت قیمتی وجود ندارد، 

عمدتا از کارت جایگاهدار استفاده می کنند.

گزینه ای برای لغو سفر مسافران 
بدحجاب ایجاد کنید

گری  مطالبه  و  اجتماعی  معاونت  سرپرست 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر پیشنهاد داد 
گزینه ای برای رانندگان اینترنتی برای لغو سفر 
مسافرانی که کشف حجاب می کنند در اپلیکیشن 
شرکت ها پیش بینی شود. موسوی به حمایت 
قاطع ستاد از آمران به معروف و ناهیان از منکر 
اشاره و گفت: تاکسی های اینترنتی از رانندگان 
آمر به معروف و ناهی از منکر حمایت نمایند، این 
گونه رانندگان باید تشویق شوند، نه اینکه خدای 

نکرده حساب کاربری آنها مسدود شود.

برق پرمصرف ها از راه دور قطع می شود

توانیر گفت: قرارداد نصب  کردی، مدیرعامل 
مشترکان  برای  هوشمند  کنتور  میلیون   ۴.5
در  اکنون  طرح  این  و  شده  امضا  پرمصرف 
دست اجرا قرار دارد که بر اساس آن می توان 
با ارزیابی مصرف نسبت به قطع برق مشترکان 

پرمصرف اقدام کرد.

بالاترین ضربه ارز ۴۲۰۰ به بخش 
کشاورزی بود

وزیر کشاورزی گفت: بالاترین ضربه ارز ۴2۰۰ 
به بخش کشاورزی بود و سرمایه را از زنجیره 
کشاورزی به حوزه واردات برد. ساداتی نژاد با 
بیان اینکه با انحصار در حوزه واردات مخالفیم 
و معتقدیم که رقابت و کیفیت را از بین می برد، 
افزود: حذف ارز ۴2۰۰ به روند مقابله با فساد در 

کشور کمک کرد.

آخرین وضعیت سرعت اینترنت
 اعلام شد

ایسنا نوشت: میانه سرعت دانلود اینترنت موبایل 
در ایران در ماه آگوست سال جاری میلادی، 
آپلود  سرعت  میانه  و  مگابیت  برثانیه   2۸.۴۹
۱۰.۱۴ مگابیت  بر ثانیه است که رتبه ایران را به 

۶۹ از میان ۱۴۰ کشور رسانده است.

سه شرط اصلی برای واردات خودرو 
اعلام شد

فاطمی امین، وزیر صمت گفت: شرایطی را برای 
واردات خودرو گذاشتیم اول آنکه خودرو باید نو 
باشد و دست دوم نباشد. باید خدمات پس از فروش 
و نمایندگی رسمی داشته باشد و همراه با وارداتش 
انتقال فناوری صورت گیرد. با این شرایط است که 

واردات خودرو می تواند صورت گیرد.

مهاجرت روزانه ۵ تا ۶ پرستار ایرانی

اینکه  بیان  با  پرستاری  نظام  سازمان  رئیس 
متأسفانه زمینه های جذب و ماندگاری پرستاران در 
کشور فراهم نشده است از مهاجرت روزانه 5 تا ۶ 
پرستار ایرانی خبر داد. میرزا بیگی افزود: بسیاری از 
کشورهای جهان از حضور پرستاران ایران به دلیل 
دانش و توانایی بالای آنها استقبال می کنند. به 
گفته وی، مقصد این پرستاران کشورهای حاشیه 

خلیج فارس است.

رئیسی در تماس تلفنی  با  خانواده امینی: 
دستور داده ام حادثه با دقت رسیدگی 

شود

مدیرکل روابط عمومی دفتر ریاست جمهوری 
خبر داد که رئیس جمهور با خانواده مهسا امینی 
تماس گرفته است.  رحیمی گفت: رئیس جمهور 
همه  اینکه  بر  تأکید  با  تلفنی  تماس  این  در 
دختران ایران را همچون فرزندان خود می داند، 
افزود: دختر شما همچون دختر خود من است و 
احساس من این است که این حادثه برای یکی 
از عزیزان خودم پیش آمده است. اینجانب را در 
مصیبت خود شریک و همدرد غم و اندوهتان 
مرحومه  خانواده  تلفنی،  تماس  این  در  بدانید. 
امینی ضمن تشکر از دستور فوری رئیس جمهور 
برای رسیدگی به حادثه و همچنین تماس و 
ابراز همدردی ایشان، خواستار پیگیری مسئله تا 

روشن شدن ابعاد موضوع شدند.

هدف ایران از حضور در سازمان 
شانگهای انتفاع اقتصادی است 

امور خارجه  وزارت  اقتصادی  دیپلماسی  معاون 
گفت: شانگهای با اعضای جدید خود می تواند 
از سازمانی با حالت منطقه ای به سازمانی جهانی 
تبدیل شود. صفری به هدف ایران از عضویت 
در سازمان همکاری شانگهای پرداخت و افزود: 
پیگیری  شانگهای  در  هم  را  دفاعی  مسائل 
سازمان  در  از عضویت  ما  اما هدف  می کنیم، 

شانگهای انتفاع اقتصادی است. 

به روند مذاکرات خوش بین نیستیم 

بیان  با  طلب  اصلاح  فعال  جلالی زاده،  جلال 
اینکه به روند مذاکرات خوش بین نیسیتم، گفت: 
مطمئن هستم تا زمانی که هم ایران و هم آمریکا 
از خواسته هایشان کوتاه نیایند و بخواهند به حداکثر 
کار  در  نتیجه ای  برسد،  می خواهند  که  چیزی 

نخواهد  بود.

رئیسی فکر می کرد اروپا پیت نفت 
در دست به التماس می افتد

مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا گفت: دستگاه 
دیپلماسی دولت به ویژه تیم مذاکره کننده یک 
تحلیل اشتباهی داشتند که فکر می کردند، اگر فردا 
هوا سرد شود همه کشور های اروپایی پیت های 
نفت شان را جلوی در وزارت خارجه می گذارند و 
می گویند جان مادرتان 2۰ لیتر نفت به ما بدهید تا 

ما خودمان را گرم کنیم. 

 کاری نکنید پرونده مهسا امینی مثل 
ستار بهشتی و زهرا کاظمی شود

نماینده سابق مجلس درباره مرگ مهسا امینی 
گفت: فرض می کنیم هیچ ضرب و شتمی بر 
مهسا امینی نبوده و صِرف ترس و نگرانی باعث 
سکته او شده است. چرا شما به عنوان ناهی از منکر 
این روان شناسی را نداشتید که ترس و نگرانی او را 
درک کنید و همه را به یک چوب می رانید؟ پس 
صلاحیت نهی از منکر را نداشته اید. مطهری افزود: 
پیشنهاد می کنم از طرف سازمان نظام پزشکی 
یک هیئت بی طرف تعیین شود تا روشن کند آیا 
ضربه مغزی در کار بوده یا نبوده است. نگذاریم 
در صورت وجود ضربه مغزی، مهسا امینی هم به 
سرنوشت زهرا کاظمی، زهرا بنی یعقوب و ستار 
بهشتی دچار شود که به بهانه حفظ نظام حقایق 
را کتمان کردند. صداقت موجب تقویت نظام است.

پلیس در ماجرای مهسا امینی به وظیفه 
قانونی خود عمل کرده است  

نماینده میناب در مجلس با بیان اینکه موضوع 
قوه  در  عالی ترین سطح  در  امینی  خانم  فوت 
قضائیه در حال بررسی و رسیدگی است، گفت: در 
این ماجرا پلیس به وظیفه قانونی خود عمل کرده و 
می کند. حسین رئیسی افزود: ضد انقلاب به دنبال 
حقیقت نیست، بلکه به دنبال سوءاستفاده از مسائل 

و موضوعات مختلف است.

 همچنان آماده مبادله زندانیان 
با آمریکا هستیم

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان 
اینکه با برجام یا بدون برجام آماده مبادله زندانیان 
بین ایران و آمریکا هستیم، گفت: در ارتباط با این 
موضوع، مذاکرات به طرق مختلف صورت گرفته 
و طرفین توافق های لازم را انجام داده اند و اکنون 
تصمیم دولت آمریکا است که این توافق را انجام 

دهد یا نه.

دشمن به دنبال کاشتن بذر 
یأس و ناامیدی در دل مردم است

منتظری، نماینده مجلس در واکنش به ادعای 
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز درباره وضعیت 
سلامتی رهبر انقلاب با تاکید بر اینکه دشمن 
به دنبال کاشتن بذر یأس و ناامیدی در دل مردم 
است، گفت: معمولاً دشمنان ما همیشه در تلاشند 

تا خبری منتشر کنند که موجب ناامیدی شود.

غرب  بر احیای برجام تمرکز کند

دیپلمات و مذاکره کننده ارشد سابق ایران به 
شدن  داده  سوق  به  نسبت  غربی  کشورهای 
ایران به سمت ساخت سلاح هسته ای هشدار 
داد. موسویان گفت: قدرت های جهانی به جای 
کشتن برجام و سوق دادن ایران به سمت ساخت 
بمب هسته ای، باید بر احیای برجام تمرکز کنند.

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس 
به خیابان شهدا بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

طرح تعویض موتور کولر سوخته

 با موتور نو )موتوژن تبریز (

 با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت 

فیض بخش    09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

استودیو فیلم و عکس حدیث
خاطرات خود را درسایه امنیت؛ از خطر نابودی 

نجات دهید!!!
و ترمیم کلیه فیلم  تنها مرکز تخصصی تبدیل 
وکاست های ویدئویی قدیمی و جدید با استفاده 
از به روز ترین و مجهزترین دستگاه ها و انتقال آن 
بر روی دی وی دی، فلش، رم و هارد توسط اپراتور 

بانو در محیط قرنطینه و امن
* با بیش از ربع قرن تجربه 

* تحویل فوری در کمترین زمان 
*  با مناسب ترین هزینه و بهترین کیفیت 

* آمادگی همکاری با کلیه آتلیه داران و عکاسان
فرامرز بهدانی

۰۹۱۵۵۶۲۰۹۶۱  

»به مکان جدید انتقال یافت«   آدرس: خیابان مدرس 3 ، جنب پلاک ۲۶

اجرای خاکبرداری، خاکریزی، تسطیح معابر، زیرسازی و اجرای طرح 
 هادی و اجاره لودر و کمپرسی 

به صورت ماهیانه پذیرفته می شود.
09905640588

اکیپ ساختمانی سعادت   اجرای سقف های بتنی، کامپوزیت ،کرومیت ،یونولیت
شماره تماس: 09151632646

آیا می دانستید بیرجند تولید کیف مدارس داره؟؟
اینستاگرام تو باز کن ضرر نداره  
@ mozaffari.Bag  

نمایندگی دیجی کالا بیرجند در نظر دارد
 برای تکمیل کادر توزیع مرسولات خود در شهر بیرجند 

 از بین واجدین شرایط دعوت به همکاری نماید. 

1- دارا بودن خودرو سواری )باربند دار( یا پراید وانت

  2- دارا بودن گوشی هوشمند 3- عدم سوء پیشینه

واجدین شرایط فقط به صورت حضوری از 7.3۰ الی ۱4.3۰ 

به آدرس نبش نرجس ۲3 - شعبه بیرجند  مراجعه  و  فرم همکاری تکمیل نمایند.

اطلس درب شرق 
درب ضد سرقت 

جک وکرکره پارکینگی
بیرجند-خیابان  نواب صفوی )بیست دوم غربی مدرس( بین نواب 14 و 16 

همراه : 09157557121          مدیریت: دلسوز

فراخوان سرمایه گذاری بخش خصوصی
 در اجرای عملیات پروژه های »احداث خوابگاه خواهران«

 و »احداث ساختمان کلاس های آموزشی«
 دانشگاه صنعتی بیرجند

دانشگاهصنعتیبیرجنددرنظردارداجرایکاملعملیاتپروژههای
»احداثخوابگاهخواهران«و»احداثساختمانکلاسهایآموزشی«
راازطریقسرمایهگذاریبخشخصوصیبهانجامرساند.لذاازتمامی

سرمایهگذارانمتقاضیدعوتمیشودحداکثر تا دو هفته پسازتاریخ
درجآگهی،درخواستکتبیخودرابهحوزهمعاونتاداریمالیدانشگاه
صنعتیبیرجندبهآدرس:استانخراسانجنوبی–شهرستانبیرجند
میدانابنحسام–بلوارصنعتومعدن–دانشگاهصنعتیبیرجند–

معاونتاداریمالیدانشگاهارائهنمایند.


